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1.Inngangur. 

Í lokaverkefni í byggingarfræði við Háskólann í Reykjavík valdi nemandi að hanna og teikna 

sundlaug og íþróttahús við grunnskólann í Flóahreppi.  Í verkefninu fólst að gera 

þarfagreiningu fyrir bygginguna og í framhaldi hönnunarsamning og tímaáætlun hönnunar.  

Handgerðar skissur, skoðanir og samanburður á hinum ýmsu íþróttamannvirkjum voru gerðar 

áður en hafist var handa við teikningarnar sem gerðar voru í forritinu Arcitetual Revit.  Einnig 

var gerður samanburður á efnum út frá gæðum og kostnaði.  Farið var yfir þær reglugerðir 

sem lúta að byggingum sem þessum.  Útboðs- verklýsingar og kostnaðaráætlun voru gerðar út 

frá verkþáttum utanhús.  Þar sem heildarverkefnið var nokkuð viðamikið var ákveðið að allar 

byggingar mannvirkis væru á aðaluppdráttum en verkteikningar og deili einskorðuðust við 

íþróttahús og búningsaðstöðu. 
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2. Úrdráttur. 

Verkefnið skiptist í fjóra verkþætti eða fasa.  Fyrsti verkþátturinn felst í forhönnun 

mannvirkisins, þ.e. hvort þörf sé fyrir húsið og þá hvaða þjónustu það ætti að veita, 

staðsetningu ýmsum utanaðkomandi þáttum.  Í þeim þætti er þarfagreining og undirbúningur 

hönnunar.  Annar verkþáttur er frumhönnun hússins, skissur efnisval og upplýsingaöflun um 

stærðir og reglugerðir.  Þriðji verkþátturinn er gerð aðaluppdrátta.  Fjórði verkþátturinn er 

gerð verkteikninga og útboðsgagna.  Skýrslan er sett upp í þessari röð. 
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3.  Þarfagreining -þörf fyrir íþróttahús og sundlaug við Flóaskóla. 

3.1. Gerð þarfagreiningar. 

Þarfagreining þessi er unnin út frá viðtölum við fólk í viðkomandi sveitafélagi.  Reynt var að 

ná til breiðs hóps fólks.  Fólk sem starfar með börnum og unglingum, fólks á miðjum aldri og 

eldra fólks.  Einnig þeirra sem hafa með félagstarf að gera, þeirra sem vinna mest í ungmenna 

og kvenfélögum hreppsins. 

3.2 Aðstaða fyrir börn og unglinga 

Flóaskóli er nýlegur skóli á gömlum grunni, hann var stofnaður 2006 og er til húsa í gamla 

Villingaholtsskóla og verður til við sameiningu þriggja lítilla grunnskóla.  Árið 2010 var tekin 

í notkun ný viðbygging og þar með unglingadeild við skólann.  Enn er engin innanhús 

íþróttaaðstaða við skólann, notast er við útikennslu að hausti og vori en yngir nemendum 

síðan kennt í félagsheimilinu Þjórsárveri og eldri nemendur keyrðir í annað af félagsheimilum 

sveitafélagsins Þingborg þegar veturinn herðir.  Þessi félagsheimili uppfylla engan veginn þær 

kröfur sem fólk gerir til íþróttaaðstöðu í dag, salirnir eru litlir og húsin eru byggð sem 

skemmti- og fundaraðstaða en ekki íþróttahús.  Engin sundaðstaða er við skólann og 

sundlaugin á Selfossi alltaf fullbókuð og eru því nemendur keyrðir í sund á Laugaland í 

Holtum um 25 km. hvor leið.  Í hugum íbúa sveitafélagsins er engin spurning um að koma 

verður upp kennsluaðstöðu í íþróttum og sundi til að uppfylla þarfir nemenda og styrkja 

skólann sem valkost, einnig er keyrsla með nemendur mikil og allt gert til að draga úr henni.  

Hjá þeim nemendum sem lengst búa frá skóla eru ferðalög til og frá skóla um 1 klst. á dag og 

það að þurfa að fara í skólabíl bæði í sund og leikfimi tvo daga í viku er orðið full langur tími 

í bíl fyrir börn.  Boðið eru upp á takmarkað úrval íþróttaæfinga í sveitafélaginu, þar eru þó 

glímuæfingar og státar sú deild af unglingum í fremstu röð en þær æfingar fara fram í enn 

einu félagsheimilinu sem staðsett er mjög neðarlega í sveitinni og vegna vegalengda eru það 

nánast eingöngu ungmenni þar í nágrenninu sem mæta á æfingar.  Börn og unglingar í 

sveitafélaginu stunda því að mestu íþróttastarf á Selfossi en vegalengdir þangað eru mjög 

mismunandi, frá  1.km upp í 25.km.  Skólinn stendur miðsvæðis og það að geta boðið sund og 

íþróttaæfingar á þeim stað yrði mikil framþróun og nánast nauðsynlegt til að sporna við 

einangrun barna í sveitafélaginu því með minni systkinahópum og mismikilli byggð er 

skólinn að verða eini staðurinn þar sem sum börnin hitta önnur börn.  Vegna þessara fjarlægða 

taka foreldrar oft þann kost að bíða eftir börnum sínum meðan þau eru í tómstundarstarfi og 

það ýtir enn meiru undir að valið er að fara á Selfoss því þá geta þeir fullorðnu nýtt tímann í 
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að sinna erindum, fara á bókasafnið eða í sund.  Þegar þarf að bíða eftir börnum á æfingum í 

félagsheimilum sveitanna er ekki margt í boði fyrir þá fullorðnu annað en að taka upp bók eða 

prjónana. Í sambyggðri íþróttaaðstöðu gætu foreldrar nýtt sér sundaðstöðu meðan börn eru á 

æfingum, tekið yngri börn með sér í laugina meðan þau eldir eru á æfingum í íþróttahúsinu.                           

3.3 Samkomustaður sveitarinnar. 

Flóahreppur er ungt sveitafélag sett saman úr þremur hreppum og enn er það mest fólk á 

grunnskólaaldri sem hefur samsamað sig þessu nýja fyrirkomulagi.  Enn á sveitafélagið þrjú 

félagsheimili, heldur 17.júní á þremur stöðum, þrjú ungmennafélög, þrjú kvenfélög og þar 

fram eftir götunum.  Ekki hefur tekist að búa til einhvern stað þar sem fullorðið fólk hittist og 

lítur á sem sameign sveitarinnar og þar myndi sundlaugin og heitu pottarnir koma inn sem 

samverustaður.  Í nágrannasveitum okkar eru laugarnar mikið notaðar í þessum tilgangi og 

þeir íbúar sem næst búa Selfossi nota laugina þar mikið og hittast oft þar á kvöldin og nýta þá 

aðstöðu sem þar er s.s. sundleikfimi en þeir sem fjær búa setja aksturinn fyrir sig.   

3.4 Eldri borgarar. 

Nánast ekkert skipulagt starf fyrir eldri borgara er í sveitafélaginu.  Ekki hefur náðst að finna 

stað og viðfangsefni sem höfðar til þessa hóps.  Eins og áður kom fram er grunnskólinn 

staðsettur í miðju sveitarinnar og komið hafa fram ýmsar hugmyndir um að reyna að fá 

þennan hóp til að koma saman en þá vantar einhverja þægilega aðstöðu og viðfangsefni.  

Sundleikfimi fyrir eldri borgara hefur náð miklum vinsældum, þykir holl og góð leikfimi sem 

allir geta stundað, að geta boðið upp á slíka leikfimi ásamt þægilegri aðstöðu til að hittast og 

fá sér kaffi á eftir myndi efla félagsleg tengsl þessa hóps.  Eldra fólk í sveitafélaginu hefur oft 

nokkuð einangrast frá samfélaginu og það að mæta reglulega og hitta annað fólk og fylgjast 

með börnunum úti á leikvellinum getur haft góð áhrif og andlega og líkamlega líðan. 

 

3.5 Stuðningur við ferðaþjónustu. 

Á svæðinu er ferðaþjónusta að ryðja sér til rúms eins og í flestum sveitum landsins og búast 

má við að baráttan um ferðalanginn verði nokkuð hörð á næstu árum.  Í nálægð við 

fyrirhugaða byggingu hafa risið tvö sveitahótel, annað með stórum sal sem tekur fjölda manns 

í sæti.  Gistiaðstaða og hestaferðir eru í nágrenninu, listasafn og tjaldstæði er starfrækt á 
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sumrin á svæði við grunnskólann.  Ætla má að sundlaug styrki þessi fyrirtæki því 

ferðalöngum þykir fátt betra en að komast í góða laug. 

3.6. Byggðaráhrif. 

Upp úr síðustu aldamótum varð aukning á íbúafjölda sveitarinnar, mikið var um að ungt fólk 

byggði á skikum út úr jörðum foreldra eða annarra ættingja, þessi þróun varð til mikilla bóta 

því skólastarf var mun skemmtilegra þegar bekkir urðu það stórir að auðveldara varð fyrir 

börn að eignast félaga.  Aðstæður þessa hóps hafa breyst til verri vegar því við það að 

eldsneyti hefur hækkað um helming á þessum árum hefur þessi búsetukostur ekki orðið eins 

ákjósanlegur og nú er staðan sú að nokkur af þessum húsum eru orðin til sölu. Með aukinni 

þjónustu sveitafélagsins við barnafólk tekst vonandi að snúa þessari þróun aftur við. 

3.7. Hvers konar þjónusta yrði veitt.   

Sú þjónusta sem veitt yrði er að bjóða upp á aðstöðu til íþróttaiðkunar innandyra og góða 

sundaðstöðu.  Boðið yrði upp á aðgengi fyrir alla, unga sem aldna og lagt upp með að aðgengi 

fyrir fatlaða yrði til fyrirmyndar. 

 

3.8. Hverjir myndu nýta sér þessa aðstöðu. 

Grunnskólinn í sveitafélaginu myndi nýta þessa aðstöðu mikið, til íþróttakennslu og 

sundkennslu.  Ungmennafélög gætu boðið upp á íþrótta- og sundæfingar auk þess sem hægt 

væri að bjóða upp á sundnámskeið fyrir börn á leikskólaaldri.  Einnig væri hægt að leigja 

íþróttahúsið út til áhugahópa t.d körfubolta og dans. Aðstaðan mætti einnig bjóða upp á að 

klúbbar gætu leigt aðstöðuna þegar hún væri lokuð almenningi, nýtt heitu pottana og hægt 

væri að hafa möguleika á að sækja um vínveitingaleyfi. Íbúar sveitafélagsins myndu nýta 

sundlaugina sér til heilsubótar og samveru með öðrum.  Ferðamenn svæðisins myndu notfæra 

sér sundlaugina og jafnvel íbúar nágrannasveitafélaganna því alltaf er nokkur hópur fólks sem 

hefur gaman af sunnudagsbíltúrum í sundlaugar nágrannasveita. 
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3.9.  

Núverandi aðstæður. 

 

Séð í suður að nýjasta hluta 

skólahúss, grasflötin er 

fyrirhugaður byggingarstaður 

íþróttamannvirkisins. 

 

 

Séð frá skóla að 

félagsheimilinu Þjórsárveri, 

núverandi íþróttaaðstöðu 

ásamt öðrum félagsheimilum. 
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4. Hönnunarferlið. 

Í hönnunarferlinu eru tvö landfræðileg atriði sem vega þyngst, annað gott en hitt síðra.  Á 

fyrirhuguðum byggingarstað er mjög víðsýnt og falleg fjallasýn en einnig vindasamt.  

Útkoman úr þarfagreiningu fyrir húsið er að það þyrfti að ná að verða miðja samfélagsins og 

nýtast sem flestum. 

4.1 Víðsýnið. 

Flóinn er umlukinn fjallahring, í suðaustri sér til Vestmannaeyja, þá kemur Eyjafjallajökull og 

síðan er hringurinn óslitinn norður fyrir og endar á Ingólfsfjalli í vestri.  Í hönnun hússins er 

leitast við að gestir geti notið útsýnis sem best.  Gluggar verða á móttöku og kaffiaðstöðu til 

austurs og er þar fallegust fjallasýnin, þar fyrst að nefna Eyjafjallajökul síðan Tindfjöll og 

drottninguna sjálfa, Heklu. Morgunsólin er sérstaklega falleg þarna yfir fjöllunum og í 

skammdeginu kemur hún upp úr jöklinum. Frá sundlaugarsvæðinu sjálfu sér yfir sveitina, 

Villingavatn og til Ingólfsfjalls þar sem sólin sest á veturna. Þetta útsýni má einnig sjá út um 

vesturglugga móttökubyggingar. 

4.2 Veðurfar. 

Á þessum stað eru ofsaveður fátíð en það er oft rok eða næðingur.  Norðaustanáttin er þar 

köldust og því mikilvægt að reyna að skapa sem mest skjól fyrir þeirri átt þar sem fólk er úti á 

laugarsvæðinu.  Byggingarnar mynda skjól á sundlaugarsvæðinu þar sem fólk þarf að vera 

léttklætt, hæsta byggingin er í norður og því komið þannig fyrir að sólar njóti sem mest á yfir 

miðjan dag og fram á kvöldið. 

4.3 Þjónusta við samfélagið. 

Húsið þarf að verða staður þar sem íbúarnir upplifa þægilegt andrúmsloft og geta átt góðar 

stundir saman.  Eins og fram hefur komið hefur þetta sveitafélag enga miðju og húsið myndi 

verða stór þáttur í að búa hana til.  Þar á að vera hægt að þjálfa líkamann en einnig hitta annað 

fólk við þægilegar aðstæður.  Heitu pottarnir þjóna þessu hlutverki vel en einnig þarf að vera 

hægt að setjast niður við borð og fá sér kaffi og ís, njóta útsýnis og fylgjast með börnunum 

sínum út á laugarsvæðinu.   Íþróttamannviki eru miklar fjárfestingar og því mikilvægt að sátt 

sé um þau í samfélaginu og allir geti notað þau. 
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4.4. Ýmsar hugmyndir við hönnun. 

Með árunum hefur tilgangur íþrótta breyst, í upphafi voru sundlaugar eingöngu til þess að 

kenna sund til að forða fólki frá drukknun og byrjum við íslendingar ótrúlega seint á almennri 

sundkennslu og ótímabær dauðsföll af völdum slysa í sjó og vötnum allt of mörg.  Íþróttir 

miðuðust jafnan við að byggja upp úrvals íþróttamenn til að bera út hróður landans og sýna að 

við stæðum öðrum þjóðum hvergi að baki í afli og styrk.  Þessar áherslur hafa breyst, að 

sjálfsögðu er sund kennt til að varna drukknun en alltaf er lagt meira í að laða að alla hópa 

samfélagsins til íþróttaiðkunar til að styrkja almennt heilbrigði á líkama og sál.  Við hönnun 

hússins var reynt að safna saman góðum hugmyndum úr öðrum íþróttamannvirkjum.  Laugar 

sem nýta gildi útsýnis eru t.d sundlaugin á Patreksfirði þar sem gestir horfa yfir fjörðinn úr 

lauginni og nýja laugin á Hofsósi sem er með sjávarsýn.  Áður var nánast algilt að sundlaugar 

væru rammlega girtar af með háu grindverki, mest til varnar óboðnum gestum að næturlagi en 

að sama skapi lokaði það gesti vandlega inni.  Í dag eru fleiri lausnir til sem hægt er að nota 

sem vörn en byrgja ekki útsýnið eins og plastþil og snyrtileg rimlagrindverk.  Laugar sem 

hafa þessa hugmynd um að hægt sé að setjast niður og horfa yfir laugarsvæðið eru t.d. 

laugarnar á Borg í Grímsnesi og  í Þorlákshöfn.  Aðstæðurnar eru misjafnar en svipuð 

hugmynd.   
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4.5. Hugmyndir í hönnun. 

 

Útsýni af holtinu er til Eyjafjallajökuls, hann gýs ekki oft en er tignarlegur án þess. 
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Hugmyndir úr öðrum 

sundlaugum. 

Sundlaugin á Hofsósi, útsýni í 

stóru hlutverki. 

 

 

 

 

 

Sundlaugin á Borg í 

Grímsnesi.  Fjölskylduvæn 

laug í litlu sveitafélagi, aðstaða 

til að setjast niður og fylgjast 

með sundlaugarsvæðinu. 

 

 

 

 

Sundlaugin í Þorlákshöfn. 

Hefur allt sem þarf til að öll 

fjölskyldan geti fundið sér 

eitthvað að gera í sama 

mannvirkinu, þar er sundlaug, 

íþróttasalur, lítil 

líkamsræktarstöð og góð 

kaffiaðstaða með útsýni yfir 

sundlaugarsvæðið. 
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5. Skissur af útliti og grunnstærðum.  

Það sem hélt sér í gegnum  allt ferlið er hugmyndin um að bygingar myndi skjól um 

sundlaugarsvæðið og að útsýni sé út á laugarsvæðið og  til austurs frá kaffiaðstöðu. 
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Með fyrstu 
útlitsskissum. 
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Eftir því sem byggingin tók á sig mynd í hönnunarferlinu urðu á henni margar breytingar en 

sú helsta var að breyta heildarmyndinni þannig að í stað þess að byggingin öll væri ein stór 

bygging yrði formið brotið upp í að þetta væru í rauninni fjórar samsettar byggingar, 

íþróttahúsið, gangur, hærri aðstöðubygging og síðan lægri aðstöðubygging.  Við þessar 

breytingar varð léttara yfir húsinu og skemmtilegar á að líta. 

 

Fyrstu hugmyndir af búningsklefum.  Gengið er út frá 

því að klefarnir einfaldir og þægilegir.  Þeir breyttu 

aðeins um lögun í ferlinu en héldu samt nokkuð þessari 

mynd. 
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Ýmsar skissur. 

 

 

151515

Header Page 15 of 145.

Footer Page 15 of 145.



Öll helstu útlitsatriði að verða komin á  blað.
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6. Efnisval í hönnun. 

Burðarvirki:  Þar sem húsið er samsett úr fjórum misstórum og misháum byggingum varð 

fyrir valinu að steypa húsið upp á staðnum, lægri byggingar eru með flötum þökum og þar eru 

þök einnig staðsteypt.  Annarskonar þak varð að vera á íþróttahúsi vegna stærðar og þar varð 

fyrir valinu lett tak, þeirra helstu eignleikar eru að þær hafa reynst vel, eru brunaþolnar og 

mjög fljótlegt er að koma þeim á húsið. 

Útlit utanhúss. 

Utanhúsklæðing:  Þar sem húsið er nokkuð stórt var ákveðið að hafa tvenns konar 

utanhúsklæðningar, aðra hlutlausa og ljósa á íþróttahúsið og hina dekkri og aðeins meira 

áberandi til að brjóta upp útlitið og setja hana á hærri miðbygginguna. Út frá samanburði á 

efnum þar sem ýmsir möguleikar voru skoðaðir út frá þáttum eins og verði, útliti, endingu og 

umhverfisþáttum varð niðurstaðan sú að  utanhússklæðin á íþróttahús og lægri 

þjónustubyggingu  yrði slétt múrkerfi ( Septo 261) og efsta lag er filterað með lit.  Þetta kerfi 

hefur reynst vel hér á landi,sérstaklega á stórum flötum, er gott í vinnslu og nokkuð hagstætt í 

verði.   Hin klæðningin er valin sem mótvægi við múrkerfið til að lyfta ásýnd hússins aðeins 

upp og þar varð fyrir valinu zink veggjaklæðing í milligráum lit.  Zinkið varð fyrir valinu 

vegna fallegrar áferðar, það hefur náttúrlegra útlit en lakkaðir málmar og eldist og endist vel.  

Verðið á zinkinu er einnig innan hóflegra marka miðað við hversu mikinn og fallegan svip 

klæðningin gefur húsinu. 

 

Guðríðarkirkja er múruð að 

utan með umræddu múrkerfi, 

múrkerfið hefur komið mjög 

vel út hér á landi, er auðunnið 

og hefur fallega áferð.  Ekki 

hafa myndast sprungur á 

stórum flötum. 

 

 

 

171717

Header Page 17 of 145.

Footer Page 17 of 145.



Zinkklæðninguna er hægt að fá 

beygða að eigin óskum.  Hér er 

klæðningunni raðað óreglulega 

upp, skemmtileg útfærsla þótt 

hún sé ekki notuð í þessu 

verkefni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hér er klæðningin notuð með öðrum  

klæðningum. 
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Gluggar og skúffugler: Einnig var gerður samanburður á gluggum og þar komu álgluggar 

best út og ráðandi þáttur í því var rakaþol.  Álið er einnig létt og hentar vel í hurðarkarma þar 

sem mikill umgangur er eins og í húsi sem þessu.   Þar sem gengið er inn i búningsklefa og 

gufubað af útisvæði er skúffugler,það hleypir birtu inn í gangana að klefum og rýmið þar sem 

sturturnar fyrir framan gufubaðið eru án þess að sjáist í gegn.  Gluggarnir og skúffuglerið  eru 

settir í eftir á. 

Frágangur álglugga í múrklæðningu, áfellur á vatnsbrettum.  

Einfaldur og snyrtilegur frágangur 

 

 

 

 

Skúffugler í sundlaug 

Hofsóss. Leið til að ná 

inn birtu á þess að sjáist 

í gegn. 

 

 

. 
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Útlit innanhúss. 

Í hönnun innanhúss eru aðaláherslur þær að húsið sé bjart og allur frágangur sé endingargóður 

og fallegur en ekki lagt í mikinn íburð í efnisvali. 

Veggir verða hvítmálaðir nema í búningsklefum þar sem rakinn og álagið er mikið þar eru 

steyptir veggir og þeir verða slípaðir og lakkaðir, veggir bak við sturtur verða lagðir 

epoxylögn.  Léttir veggir bak við salerni og vaska er flísalagðir.  

 Loft þrenns konar, slípuð og máluð í starfsmannarými, hefðbundin hvít kerfisloft í 

móttökubyggingu og gangi og síðan gataðar, bárulaga álplötur í allri búningsaðstöðu þar sem 

rakinn er meiri 

Gólfefnin eru einnig þrenns konar og skiptast eins og loftefni, gólf í starfsmannarými er 

dúkalagt, gólf í móttökubyggingu og gangi eru flísalögð og gólf búningsaðstöðu og sturtu er 

epoxylagt.  Gólfefnin eru að mestu valin út frá útliti og endingu nema gólf í búningsaðstöðu 

þar sem aðalkrafan er að þau séu ekki hál og valdi því ekki slysum. 

Gólfefni íþróttahúss skal vera viðurkennt kerfisgólf til nota í íþróttaaðstöðu, með nægri 

fjöðrun og góðri hljóðvist. 
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Samanburður á byggingarefnum. 

Tekin var samanburður á byggingarefnum og hér á eftir er skrá yfir samanburð á 

utanhúsklæðningum og gluggagerðum.   Í  vali á milli byggingarefna voru þrír þættir ráðandi, 

verð, ending og útlit.  Verðið er að sjálfsögðu stór þáttur í valinu, sveitafélagi er skylt að fara 

vel með það fé sem það hefur til ráðstöfunar og reyna að komast vel frá byggingarkostnaði en 

á móti kemur að horfa verður til þess að efnin endist vel og valdi ekki miklum 

viðhaldskostnaði.  Oft fer saman gott verð og tiltölulega lítið viðhald en kemur útlitsþátturinn 

inn, opinberar byggingar verða oft tákn fyrir sveitafélag og þótt íbúar vilji halda kostnaði í 

lágmarki er samt tilhneiging til að hafa þessar byggingar ekki mjög einhæfar. 

Val á utanhússklæðningu: Í hönnuninni endaði ferlið á að skipta byggingunni í fjögur 

samtengd hús til að brjóta hana upp.  Því hentaði vel að hafa  bygginguna í miðjunni 

frábrugðna hinum að útliti til að ná þessu uppbroti.  Þessu hefði mátt ná með því að hafa valda 

klæðningu í öðrum lit en ákveðið var að hafa aðra klæðningu á þessu húsi.  Klæðningin á 

hinum þremur húsunum var mun stærri flötur og skynsamlegt að velja klæðingu í ódýrari 

kantinum á það hús en leyfa sér að hafa klæðninguna á mið húsinu íburðarmeiri.  Fyrir valinu 

varð slétt múrklæðning á stærri fletina og standandi zinkklæðning á miðhúsið.  

Múrklæðningin passaði inn í þær forsendur að vera ódýr, hún hefur reynst vel hér á landi og 

hefur hlutlaust útlit sem hentar vel á svo stóra fleti.  Á miðhúsið hafði verið ákveðið að leyfa 

sér dýrari klæðningu sem myndi lyfta ásýnd hússins og skapa aðeins skemmtilegra útlit og þar 

varð zinkið fyrir valinu vegna náttúrlegs og fallegs útlits. 

 

Val á gluggum:  Í vali á gluggum var farið yfir mismun á álgluggum, álklæddum 

timburgluggum og hefðbundnum timburgluggum.  Hér var útlitið ekki eins ráðandi þáttur því 

hægt er að fá allar þessar gluggagerðir mjög fallegar.  Verðið var alveg á öfugum skala við 

endingu og viðhald, með dýrari gluggum næst minna viðhald og meiri ending og álgluggar 

urðu fyrir valinu vegna lítils viðahalds og góðrar endingar.  Í byggingunni er einnig mjög 

mikið álag vegna raka inni í búningsklefum og mikils umgangs í húsinu og talið var að 

álgluggar stæðust þessar aðstæður best. 
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Byggingarefnis- og byggingahlutaskrá. Samanburður utanhússklæðninga.

Steyptur veggur, einangraður að utan með 150 mm steinull,veggplötu
klæddur að utan með aluzink báruklæðiningu.
Sandspastlað að innan og málað. Jákv/neikv.

Kólnunartala U = 0,23 Jákvætt

Kostnaður 15.000 pr.fermeter Jákvætt

Umhverfisvænt Framleiðslan getur ekki Neikvætt
talist umhverfisvæn.

Ending/viðhald Aluzink hefur reynst vel á Jákvætt
Íslandi

Brunaþol Klæðning í flokki 1 JákvættBrunaþol Klæðning í flokki 1 Jákvætt

Útlit Hlutlaust útlit. Hlutlaust

Heildarmat: Einföld og ódýr klæðing, aðrar byggingar á staðnum eru klæddar með þessari klæðningu
en bárurnar gætu orðið yfirþyrmandi á svo háu húsi.
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Byggingarefnis- og byggingahlutaskrá. Samanburður utanhússklæðninga.

Steyptur veggur, einangraður að utan með 150 mm steinull,
klæddur að utan með álpanelklæðningu.
Sandspastlað að innan og málað. Jákv/neikv.

Kólnunartala U = 0,23 Jákvætt

Kostnaður 30.000 pr fermeter Neikvætt

Umhverfisvænt Framleiðslan getur ekki Hlutlaust
talist umhverfisvæn en hægt
er að endurvinna ál.

Ending/viðhald Góð ending. Jákvætt

Brunaþol Klæðning í flokki 1 Jákvætt

Útlit Snyrtilegt og gefur ýmsa Jákvætt
möguleika við önnur efni

Heildarmat: Margt jákvætt en nokkuð dýr klæðning til að setja á stóra fleti.
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Byggingarefnis- og byggingahlutaskrá. Samanburður utanhússklæðninga.

Steyptur veggur, einangraður að utan með 150 mm steinull,
klæddur að utan með zinkklæðingu.
Sandspastlað að innan og málað. Jákvætt/neikvætt

Kólnunartala U = 0,23 Jákvætt 

Kostnaður 40.000 pr fermeter Ásættanlegt

Umhverfisvænt

Ending/viðhald Góð ending. Jákvætt

Brunaþol Klæðning í flokki 1 Jákvætt

Útlit Mjög snyrtilegt og fallegt, Jákvætt
hefur náttúlegt útlit.

Heildarmat: Sérstaklega falleg klæðning , gæti verið góður kostur
til að nota á minni fleti til að lyfta ásýnd hússins.
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Byggingarefnis- og byggingahlutaskrá. Samanburður utanhússklæðninga.

Steyptur veggur, einangraður að utan með 150 mm steinull, veggplötu,
klæddur að utan með standandi harðviðarklæðningu.
Sandspastlað að innan og málað. Jákvætt/neikvætt

Kólnunartala U = 0,23 Jákvætt 

Kostnaður 27.000

Umhverfisvænt Framleiðslan umhverfisvæn Jákvætt
og förgun auðveld.

Ending/viðhald Nokkuð góð ending, Hlutlaust
þarfnast viðhalds.þarfnast viðhalds.

Brunaþol Klæðning í flokki 2 Jákvætt

Útlit Snyrtilegt og náttúrlegt Jákvætt
útlit.

Heildarmat. Snyrtileg klæðning og gæti hentað með öðrum klæðningum.
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Byggingarefnis- og byggingahlutaskrá. Samanburður utanhússklæðninga.

Steyptur veggur, einangraður að utan með 150mm einangrunarplasti
múraður og steinaður.
Sandspaslað að innan og málað. Jákvætt/neikvætt

Kólnunartala U=0,23 Jákvætt 

Kostnaður 12.000 pr fermeter Jákvætt

Umhverfisvænt Frekar umhverfisvænt. Jákvætt 

Ending/viðhald Góð ending lítið viðhald. Jákvætt

Brunaþol Klæðning í flokki 1 Jákvætt

Útlit Einfalt og snyrtilegt útlit. Jákvætt

Heildarmat: Snyrtileg og ódýr klæðning.  Getur hentað vel á stóru fletina, passar vel með öðrum efnum.
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Byggingarefnis- og byggingahlutaskrá. Samanburður utanhússklæðninga.

Steyptur veggur, einangraður að utan með 150mm steinull, múrplötu,
slétt múraður með múrkerfi,filteraður með lit.
Sandspaslað að innan og málað. Jákvætt/neikvætt

Kólnunartala U=0,23 Jákvætt 

Kostnaður 17.000 pr fermeter   Jákvætt

Umhverfisvænt Frekar umhverfisvænt Jákvætt

Ending/viðhald Góð ending. Jákvætt

Brunaþol Klæðning í flokki 1 Jákvætt

Útlit Snyrtilegt og gefur ýmsa Jákvætt
möguleika í lit og við önnur
efni.

Heildarmat: Snyrtileg og ódýr klæðning.  Getur hentað vel á stóru fletina, passar vel með öðrum efnum.
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Byggingarefnis- og byggingahlutaskrá. Samanburður gluggagerða.

Álgluggi með tvöföldu topp N eingangrunargleri.

Jákvætt/neikvætt
Kólnunartala U=1,7 skv.framleiðanda Innan marka

Kostnaður 97.000 pr. fermeter. Neikvætt

Umhverfisvænt Ekki umhverfisvæn framleiðsla Hlutlaust
en ál er endurvinnanlegt.

Ending/viðhald Mjög góð ending, lítið viðhald. Jákvætt

. Annað Þola vel raka t.d í Jákvætt
búningsherbergjum.

Heildarmat: Nokkuð dýr gluggagerð en hentar að öðru leyti mjög vel.
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Byggingarefnis- og byggingahlutaskrá. Samanburður gluggagerða.

Timburálgluggi með tvöföldu topp N eingangrunargleri.

Jákvætt/neikvætt
Kólnunartala U=1,3 skv.framleiðanda Jákvætt 

Kostnaður 85.000 pr. fermeter. Hlutlaust

Umhverfisvænt

Ending/viðhald Góð ending utanhúss, gæti þurft Neikvætt
mikið viðhald innanhúss.mikið viðhald innanhúss.

Annað Timburhluti gluggans snýr inn Neikvætt
og gæti þolað illa raka í húsinu.

Heildarmat: Á margan hátt góður kostur en gætu reynst viðhaldsfrekir innanhúss.
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Byggingarefnis- og byggingahlutaskrá. Samanburður gluggagerða.

Timburgluggi með tvöföldu topp N eingangrunargleri.

Jákvætt/neikvætt
Kólnunartala U=1,5 skv. framleiðanda Jákvætt 

Kostnaður 69.000 pr. fermeter. Jákvætt

Umhverfisvænt jákvætt

Ending/viðhald Málun og viðhald fylgir Neikvætt
þessari gerð glugga.þessari gerð glugga.

Annað Timbrið myndi þola illa raka Neikvætt
í búningsherbergi.

Heildarmat: Of mikið viðhald.
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7. Almenn lýsing á húsinu, burðarkerfi og lagnaleiðum. 

Húsið skiptist í íþróttahús og aðstöðubyggingu sem í eru búningsklefar, móttaka og 

starfsmannarými.  Aðkoma húss er að austri og þar er gengið inn í móttökubyggingu, þar er 

afgreiðsluborð og kaffiaðstaða, gott rými verður til að setjast niður og fylgjast með 

laugarsvæði og útsýnis til austurs. Salerni er fyrir gesti í kaffiaðstöðu. 

 Þaðan er aðgengi um gang  að búningsklefum og þjóna þeir bæði sundlaug og íþróttahúsi. 

Búningsklefar skiptast í þrjú rými. Aðstöðu til að skipta um föt, þurkrými með salernum, 

snyrtiaðstöðu og sturtuaðstöðu.  Annað salernið er ætlað fötluðum. Gengið er úr sturtuklefa út 

í lítinn gang og síðan út á útisvæði.  Frá útisvæði er gengið inn í gufubað og þar fyrir framan 

eru sturtur innandyra fyrir notendur eftir að þeir hafa nýtt sér gufubaðið.  Frá útisvæði er 

einnig gengið inn í geymslu.  Á útisvæði er sundlaug 25x8m og því lögleg keppnislaug, 

vaðlaug og tveir pottar.  Gert er ráð fyrir aðgengi hreyfihamlaðra í allar laugar útisvæðis. 

 Íþróttahúsið sjálft er  20,7m x 29,7 m að stærð. Í húsinu er löglegur keppnisvöllur fyrir 

körfubolta og útdraganlegir bekkir fyrir áhorfendur. 

Starfsmannaaðstaða er út frá móttöku.  Þar er sér inngangur fyrir starfsfólk, sturtuaðstaða, 

kaffistofa og vaktherbergi sundlaugarvarða. 

Tæknirými er í kjallara og er þar allur tæknibúnaður hússins. 

Aðgengi fatlaðra.  Aðgengi fatlaðar skal vera til fyrirmyndar.  Aðkoma að húsinu er á 

jafnsléttu, gott aðgengi að salernum og að íþróttahúsi og sundlaug.  Fyrirkomulag á 

sundlaugarsvæði verður þannig að fólk í hjólastólum geti nýtt sér laugina, sérstök braut verður 

niður í sundlaugina sjálfa og aðkoma að pottum þannig að hreyfihamlaðir komist í pottana.  

Hægt verður að opna gönguhurðir á móttökubyggingu, hliðarinngangi, út á laugarsvæði og úr 

gufubaði með sjálfvirkum hætti.  Allt húsið og útisvæðið skal vera fært hreyfihömluðu fólki. 

Burðarkerfi hússins:   Burður hússins liggur í steinsteyptum járnbentum veggjum.  Þrjár 

lægri byggingarnar eru einnig með steinsteyptum loftaplötum sem þar með binda saman 

veggina auk þess sem nokkrir milliveggir hússins eru steyptir.  Íþróttahúsið sjálft er ekki eins 

sambundið en hefur samt stuðning að lægri byggingum á tvo vegu sem steypast við 

íþróttahúsið.  Þak íþróttahússins er borið uppi af stálsperrum sem festar eru í steyptu veggina.  

Í hönnun hússins var leitast við að hanna húsið þannig að það stæðist það álag sem hús af 

þessari stærð þarf að gera en að sjálfsögðu mun burðarþolshönnuður reikna burð hússins og 

lagfæringar gerðar er þarf. 
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Lagnaleiðir:   Við hönnun hússins var leitast við að allt það lagnakerfi sem til þarf til þess að 

húsið geti þjónað sínum tilgangi fái sitt pláss.  Öll inntök, allur búnaður sundlaugarinnar 

sjálfrar og loftræsiklefinn eru í kjallara hússins.  Inn og útsog loftræsisamstæðu eru við 

vesturenda hússins, úr loftræsiklefanum er opið upp á jarðhæð í rými sem er hluti af 

tæknirými.  Þetta rými er í miðbyggingu hússins sem hönnuð er með meiri lofthæð en hinar 

þjónustubyggingarnar til þess að loftræsistokkar geti farið eftir loftunum inn í þau rými 

hússins sem þarf að loftræsa.  Í þjónustubyggingum er loftræsikerfið til að anna ferskloftsþörf, 

hitun er með gólfhitalögnum.  Í íþróttahúsinu sjálfu er loftræsikerfið hins vegar einnig notað 

til að hita upp húsið, heitu lofti blásið inn í stokkum. 
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Íþróttahús og sundlaug við Flóaskóla. 

Hönnunarsamningur 
Sept 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verksamningur milli verkkaupa og hönnuðar 

 

Undirritaðir, í samningi þessum nefndir verkkaupi og verktaki, gera með sér eftirfarandi 
samning: 

Verkkaupi: Sveitafélagið Flóahreppur                                                      kt. 6767-6767 

Verktaki: Harpa Hreggviðsdóttir                                                 kt.210473-5999
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    1. grein 

Verktaki tekur að sér að vera hönnuður  á verkinu: 

Hönnun á íþróttahúsi og sundlaug ásamt búningsaðstöðu og móttöku u.þ.b.750 fermetra að 
stærð. 

Hönnuður er ábyrgur gagnvart verkkaupa og yfirvöldum fyrir því að verkið sé útfært í 
samræmi við óskir verkkaupa að því marki sem byggingarskilmálar leyfa og í samræmi við 
lög og reglugerðir svo sem mannvirkjalög nr. 160/2010 og byggingarreglugerð frá 2012, með 
síðari breytingum.  Sjá t.d. gr 4.1.1 úr byggingarreglugerð ársins 2012 hér að neðan.  

Byggingarreglugerð 2012 - 4.1 kafli 

Hönnuðir 

Gr. 4.1.1 

Ábyrgð og hlutverk hönnuða. 

Hönnuðir sem hafa fengið löggildingu, sbr. 25. og 26. gr. laga um mannvirki, skulu 
gera aðal- og séruppdrætti hver á sínu sviði. 
Hönnuðir bera ábyrgð á því gagnvart eiganda mannvirkis að hönnun þeirra sé 
faglega unnin og mannvirkið standist þær kröfur sem til þess eru gerðar í lögum 
um mannvirki og reglugerðum settum samkvæmt þeim enda hafi verið fylgt að 
fullu uppdráttum hönnuðar, verklýsingu, skriflegum fyrirmælum og viðurkenndum 
starfsvenjum. Hönnuðir skulu árita uppdrætti sína eigin hendi og þannig staðfesta 
ábyrgð sína. 
Hönnuður séruppdráttar ber ábyrgð á því að hönnun hans sé í samræmi við 
aðaluppdrætti og skal hann árita á uppdrætti sína síðustu dagsetningu og útgáfu 
þeirra aðaluppdrátta sem hann hefur samræmt sína hönnun við. 
Hönnuður, einstaklingur eða fyrirtæki þar sem löggiltur hönnuður starfar sem 
leggur uppdrætti fyrir leyfisveitanda skal hafa fullnægjandi ábyrgðartryggingu, sbr. 
ákvæði laga um mannvirki og reglugerðar um starfsábyrgðartryggingar hönnuða og 
byggingarstjóra. 
Hönnuður skal, áður en hann leggur uppdrætti fyrir leyfisveitanda, framvísa 
staðfestingu þess er tryggingu veitir að hann hafi fullnægjandi tryggingu. 
Hafi hönnuður ekki lengur fullnægjandi ábyrgðartryggingu er honum ekki heimilt 
að leggja uppdrætti fyrir leyfisveitanda. 
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2. grein 

Verkið skal unnið samkvæmt samningi og almennt góðum starfshefðum.  Litið skal á frávik 
frá þessu, að mati verkkaupa, sem brot á samningi þessum og skal afgreiða í samræmi við 
það. 

 

3. grein 

Fyrir þetta verk ber verkkaupa að greiða verktaka: 

                Kr:  4.635.500- með virðisaukaskatti 

                Segi og skrifa: fjórar milljónir sexhundruðþrjátíuogfimmþúsund og fimmhundruð-
00/100 

4. grein 

Verð þetta miðast við byggingarvísitöluna:   115  stig. 

Verkið skal verðbætast þannig: Verðbætur verða ekki greiddar 

5. grein 

Samningsupphæð innir verkkaupi af hendi eftirá í samræmi við framgang verksins, með því 
að greiða inn á bankareikning verktaka nr: 666 -66-6666, eigi síðar en 10 dögum eftir 
samþykkt reikninga verktaka.   Verði dráttur á greiðslum lengri en 21 dagur, á verktaki rétt á 
almennum dráttarvöxtum þar til reikningur er greiddur, auk lengingar á verktíma sem drætti 
nemur. 

Ekki má verða dráttur á samþykki reikninga umfram þann tíma sem tekur að ganga úr skugga 
um að þeir byggist á réttum forsendum. 

6. grein 

Halda skal eftir 5 % af reikningsupphæð sem greiðist þegar verktaki hefur skilað verkinu 
fullgerðu til verkkaupa og allar teikningar hans hafa verið samþykktar af 
byggingaryfirvöldum á staðnum, og greiðist þá með sömu verðbótum og gilda fyrir verkið, á 
þeim tíma sem greiðsla fer fram. 

7. grein 

Ekki skal verktaki leggja fram tryggingu banka eða tryggingafélags til tryggingar því að hann 
efni skyldur sínar samkvæmt samningi þessum, umfram lögboðnar tryggingar.  Verkkaupi 
skal hins vegar eiga tryggingu í þeim fjárhæðum sem standa kunna ógreiddar af 
samningsverðinu á hverjum tíma og þar með í þeirri upphæð sem orðin er til sem geymslufé 
samkvæmt 6. gr. 
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Þetta verður síðan hluti af endanlegu uppgjöri aðila ef til tjóns kemur fyrir verkkaupa af 
völdum verktaka. 

8. grein 

Verktaka er óheimilt að binda verkkaupa á nokkurn hátt af lánum eða öðrum skuldbindingum 
sem hann kann að taka á sig á verktímanum. 

9. grein 

Verki skal vera lokið eigi síðar en:10.des. 2012 að viðurlögðum dagsektum sem nemi 0,25 % 
af samningsupphæðinni á dag. 

10. grein 

Af samningi þessum eru gerð tvö samhljóða frumrit sitt handa hvorum aðila. 

11. grein 

Mál sem kunna að rísa út af samningi þessum skal reka án milligöngu sáttamanna 

fyrir:  Héraðsdómi suðurlands. 

Undirskriftir:  

Þingborg  22.sept. 2012. 

Harpa Hreggviðsdóttir              F.h. Flóahrepps 

_________________________                               _________________________  

Vitundarvottar: 

Birgir Engilbertsson                                              _________________________   

Viðja Hrund Hreggviðsdóttir                       _________________________ 

 

Fylgiskjöl, sem jafnframt eru hluti samnings þessa: 

1. Kostnaðaráætlun. 
2. Verkáætlun hönnunar. 
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9. Gróf kostnaðaráætlun. 

Með hliðsjón af svipuðum mannvirkjaframkvæmdum á undanförnum árum má ætla að 

bygging þessi muni kosta um 450 milljónir og hönnunarkostnaður um 15 milljónir.  Þetta eru 

samt aðeins tölur til að hafa til samanburðar en ekki útreikningar. 

   Hönnunaráætlun og hönnunarkostnaðaráætlun: 

   

     Eining Magn @ Samtals 

Verkþáttur eitt. 

    Þarfagreining, frumhugmyndir hönnunar, gagnaöflun Klst 60 10.500 630.000 

    

 

Verkþáttur tvö.     

Skissuteikningar, samanburður og val á efnum. Klst 105 10.500 1.102.500 

    

 

Verkþáttur þrjú.     

Bygginganefndarteikningar Klst 120 10.500 1.260.000 

Byggingarlýsing/brunavarnalýsing                                                                                             Klst 6 10.500 63.000 

Skráningartafla Klst 10 10.500 105.000 

    

 

Verkþáttur fjögur 

   

 

Vinnuteikningar 1:50, 1:20, 1:5 Klst 110 10.500 1.155.000 

Útboðs- og verklýsingar Klst 20 10.500 210.000 

Magntölur,kostnaðaráætlun Klst 10 10.500 105.000 

  

 

  

   

  

Kostnaður alls 

   

4.630.500 
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Sundlaug og íþróttahús 
Harpa Today's Date: föstudagur

(vertical red line)

Project Lead:

Start Date: mánudagur

  

[42] First Day of Week (Mon=2): 2
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1 Lokaverkefni Harpa 20.8.2012 19.12.2012 122 100% 88 122 0

1 Hönnun og skissur 20.8.2012 18.9.2012 30 100% 22 30 0

2 Frumhugmyndir/þarfagreining 20.8.2012 8.9.2012 20 100% 15 20 0

3 Öflun gagna/skoðunarferðir 1.9.2012 18.9.2012 18 100% 12 18 0

4 Efnissamanburður 10.9.2012 21.9.2012 12 100% 10 12 0

5 Skissuteikningar 1.9.2012 3.10.2012 33 100% 23 33 0

Teikningar 3.10.2012 9.11.2012 38 100% 28 38 0

6 Grunnmyndir 3.10.2012 24.10.2012 22 100% 16 22 0

7 Útlit-snið 14.10.2012 23.10.2012 10 100% 7 10 0

8 Verkteikningar 1/50 24.10.2012 29.10.2012 6 100% 6 6 0

9 Deili 1/5 29.10.2012 5.11.2012 8 100% 6 8 0

10 Afstöðumynd/skráningartafla 6.11.2012 9.11.2012 4 100% 3 4 0

Útboðsgögn 7.11.2012 18.11.2012 12 100% 8 12 0

11 Magntölur 7.11.2012 9.11.2012 3 100% 3 3 0

12 Kostnaðaráætlun 10.11.2012 12.11.2012 3 100% 1 3 0

13 Verklýsingar 13.11.2012 16.11.2012 4 100% 4 4 0

14 Útboðslýsing 17.11.2012 18.11.2012 2 100% 0 2 0

15 Skýrslan/mappa með gögnum 18.11.2012 29.11.2012 12 100% 9 12 0

16 Gera kynningu 30.11.2012 3.12.2012 4 100% 2 4 0

Frágangur 3.12.2012 9.12.2012 7 100% 5 7 0

17 Skil 10.12.2012 10.12.2012 1 100% 1 1 0

18 Vörn 19.12.2012 19.12.2012 1 1 0 1
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Gantt Chart Template by Vertex42.com © 2008 Vertex42 LLC

18 Vörn 19.12.2012 19.12.2012 1 1 0 1

    

Samþykki undirverktaka á verkáætlun þessari (nafn, kennitala og undirritun): Vélar og teki sem áætlað er að nota við verkið.

     

Gantt Chart Template by Vertex42.com © 2008 Vertex42 LLC
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10. Varmatapsútreikningar byggingarhluta.

Áætlað einangrunargildi eða kólnunartala (U) einstakra byggingarhluta er fundið út með því að 
leggja saman varmaviðnám hvers efnislags byggingarhlutans.
Kólnunartalan (U) gildið fyrir hvern byggingarhluta er gefið upp í byggingarreglugerð og þarf
því að setja saman hvern byggingarhluta fyrir sig þannig að hann uppfylli reglugerð.

Steyptur útveggur, einangraður að utan með steinull, múraður.

Þykkt Lambda gildi R varmaleiðnitala
m λ W/mK m2K/W

Ytra yfirborð 0,130
Klæðning múr 0,025 1,2 0,021
Steinull, múrplata 0,15 0,035 4,286
Steyptur veggur 0,2 1,95 0,103
Sandspartl 0,02 1,2 0,017
Innra yfirborð 0,13
Alls 4,686

U 0,21
Einangrað í einu lagi 0,01
Dýflur 0,01
Kólnunartala U 0,23

Samkvæmt byggingarreglugerð U-gildi =25
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Steyptur veggur með zinkklæðningu á burðarkerfi.

Þykkt Lambda gildi R varmaleiðnitala
m λ W/mK m2K/W

Ytra yfirborð 0,130
Klæðning ál/kopar/timbur
Steinull, veggplata 0,15 0,035 4,286
Steyptur veggur 0,2 1,95 0,103
Sandspastl 0,02 1,2 0,017
Innra yfirborð 0,13
Alls 4,665

U 0,21
Einangrað í einu lagi 0,01
Dýflur 0,01
Kólnunartala U 0,23

Samkvæmt byggingarreglugerð U-gildi =25
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Steypt gólfplata með gólfhitakerfi.

Þykkt Lambda gildi R varmaleiðnitala
m λ W/mK m2K/W

Innra yfirborð 0,130
Gólfefni-ílögn m/lögnum 0,000
Gólfplata 0,12 1,95 0,062
Einangrun 0,1 0,039 2,564
Jarðvegur 1,500

Alls 4,256

U 0,23
Einangrað í einu lagi 0,01
Dýflur 0,01
Kólnunartala U 0,25

Samkvæmt byggingarreglugerð U-gildi =25
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Þök með steyptri plötu, einangruð að ofan.

Þykkt Lambda gildi R varmaleiðnitala
m λ W/mK m2K/W

Ytra yfirborð 0,040
Möl 0,05 0,5 0,100
Jarðvegsfilt 0,01 0,52 0,019
Pvc dúkur 0,04 0,26 0,154
Steinullareinagrun 0,27 0,037 7,297
Steypa 0,18 1,95 0,13
Innra yfirborð 0,1

Alls 7,740

U 0,13
Einangrað í einu lagi 0,01
Dýflur 0,01
Kólnunartala U 0,15

Samkvæmt byggingarreglugerð U-gildi =0,15

Þak á íþróttahúsi lett-tak hefur U-gildi 0,14 samkvæmt framleiðanda.

Meðatal U-gilda glugga og hurða er 2,0 skv.framleiðenda.
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Byggingarfulltrúi uppsveita Árnessýslu og Flóahrepps

Umsókn um byggingarleyfi Dagsetning móttöku:

Nr. Umsóknar:

□  Afgreiðsla byggingafulltrúa

□  Afgreiðsla skipulags og byggingarnefndar

1. Umsækjandi
Nafn: Flóahreppur Kennitala: 6060606-0606

Heimilisfang: Þingborg 801 Selfoss

Netfang: Sími:

Annað:

2. Lóð
Heiti: Lóð 1 Matshluti:05

Landnr. 166410 Þjóðskrárnúmer: 87220009901 Annað:

3. Tegund byggingar / framfvæmdar t.d. Íbúðarhús, sumarhús osfr.
□  Íbúðarhús X  Atvinnuhúsnæði □  Sumarhús        □  Stærð í m2 

□  Fjölbýlishús □  Parhús □  Gripahús          □ Stærð í m3

4. Framkvæmd sem sótt er um
Lýsing umsóknar: Framkvæmd Aðal byggingarefni

Sótt er um að byggja nýtt íþróttamannvirki  X  Ný framkvæmd / nýbygging  X Steinsteypa

milli grunnskólans og félagsheimilisins  □   Viðbygging  □  Timbur

Þjórsárvers.  □   BreyBng inni  □  Gler

 □   BreyBng úB  □  Stál

 □    □

5. Meðfylgjandi gögn og upplýsingar varðandi umsókn
 X  Aðaluppdrættir í þríriti    □  Samþykki nágranna    □  Frávik frá skilm. / breyting á landn.  

 □  Aðaluppdrættir á pdf  □  Samþykki meðeig. / lóðarhafa    □  Vottun byggingareininga  

 □  Burðarþolsuppdrættir í tvíriti  □  Breytingar á eignarskiptum    □  Vottun byggingarefnis   

 □  Mæliblað  □  Starfsleyfisskyld atvinnustarfsemi    □  Bréf umsækj. / hönnuða   

 □  Hæðarblað    □  Brunavarnauppdrættir    □  Skráningartafla rafrænt   

6. Undirritun

Í fullu umboði lóðarhafa, staður: Þingborg

Nafn: Harpa Hreggviðsdóttir 2,105E+09

Heimilisfang:Langholt 1 Netfang:

Dagsetning: 1.4.2013
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Gátlisti  vegna a›aluppdrátta

Nr. umsóknar

Nafn a›alhönnu›ar Kennitala Heimilisfang Netfang

1. A›alhönnu›ur & umsækjandi

Heiti Nr. Sta›greinir Matshluti Landnúmer

2. Ló›

Nafn umsækjanda Kennitala Heimilisfang Netfang

Fylgigögn me› umsókn
Umsóknarey›ubla›
Mælibla›
Hæ›arbla›
Bréf hönnu›ar/umsækjanda
Samþykki me›eigenda/ló›arhafa
Samþykki nágranna
Frávik frá skilmálum, l‡sing
Breytingar á eignaskiptum
Starfsleyfisskyld atvinnustarfsemi, l‡sing
Brunavarnaruppdrættir - brunahönnun
Ástandssk‡rsla
Umsögn Húsafri›unarnefndar / Árbæjarsafns
Vottun byggingareininga
Skráningartafla
Gátlisti þessi 
Önnur gögn

Grunnuppl‡singar og frágangur uppdrátta
70x100 mm reitur efst í hægra horni, hreinn
Götuheiti og nr.
Dagsetningar - (Breytingadagsetning)
Mælikvar›i
Efni teikningar
Teikninganúmer - (Breytinganúmer)
Samþykki - (Undirritun a›alhönnu›ar) og kennitala
Tilgr. uppr.legan hönnu› (ef um vi›b. e›a breyt. er a› ræ›a)
Bla›stær›ir samanbr. ÍST 1
Bla›brot í A2

Afstö›umynd
Málsetja mannvirki
Málbinda vi› ló›amörk á a.m.k. tvo vegu
Nánasta umhverfi (mannvirki í 30 m fjarlæg›)
Nor›urpíla
Götuheiti
Byggingarreitur
S‡na stækkun
Hæ›arlega ló›ar (hæ›ir á ló›amörkum) skv. hæ›arbla›i
Ló›amörk skv. mælibla›i
Bílastæ›i á ló› - Bílastæ›abókhald
Bílastæ›i f. fatla›a
Halli á skábrautum
Sorpgeymsla
A›koma slökkvili›s / öryggissvæ›i
Kva›ir á ló›

Sta›festing a›alhönnu›ar

0.00
0.1
0.2
0.3
0.4
0.5
0.6
0.7
0.8
0.9
0.10
0.11
0.12
0.13
0.14
0.15
0.16

1.00
1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7
1.8
1.9
1.10

2.00
2.1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9
2.10
2.11
2.12
2.13
2.14
2.15

E
B

L 
- 1

0
3

/1

Harpa Hreggviðsdóttir 2104735999 Langholt 1
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Grunnmyndir
Eignanúmer
Skilgreina matshluta ef fleiri en einn
Heiti r‡ma og nettóstær›ir í m2

Húsmunir í kvar›a
Hæ›arkóti á gólfum
Inntök heimlagna
Ló› - (bílastæ›i, gró›ur, gangstígar, leiksvæ›i o.s.frv.) 
Málsetja a› innan
Málsetja a› utan
Málsetja glugga - og hur›argöt
Merkja breytingar (má vera í fylgiriti)
S‡na stækkun e›a breytingu
Sorpgeymsla
Merkja björgunarop, útljós og r‡mingarátt
Eldvarnarhur›ir (og gluggar) milli brunahólfa, brunahólfun
Eldvarnarveggir, brunakerfi
Sta›setning brunaslangna
LR. merkja loku› r‡mi
GN. merkja ni›urföll í votr‡mum
Sérnotafletir á ló›
Nor›urpíla á allar grunnmyndir

Útlit og Landhæ›ir 
Landhæ›ir á ló› vi› hús og ló›amörk
Skilgreina matshluta ef fleiri en einn
Merkja breytingar (má vera í fylgiriti) 
S‡na stækkun e›a breytingu 
Merkja björgunarop

Snei›ingar
Hæ›arkóti á gólfum
Hæ›arkóti á þakbrúnum og efsta punkti þaks
Málsetja salarhæ›ir
Málsetja efri brúnir á þökum 
Málsetja glugga- og hur›argöt
Málsett a› utan
Merkja breytingar (má vera í fylgiriti)
S‡na stækkun e›a breytingu
Eldvarnarmerkingar eftir þörfum
Snei›ing í stiga
Snei›ing í lyftugöng

Byggingarl‡sing
L‡sing eignarinnar - fj. íbú›a / starfsemi í atvinnuhúsnæ›i o.s.frv.
Götuheiti og númer
Sta›greinir
Byggingarefni gólfa og útveggja
Byggingarefni þaks
Frágangur / klæ›ning útveggja og þakflata
Ger› innveggja
Litaval utanhúss
Ger› glugga
Klæ›ningar innanhúss - flokkur
Einangrun sökkla og undir plötu
Einangrun veggja og þaka
L‡sing lagnalei›a
Upphitun
Loftræsing
Brunavarnir 
Kólunartölur
Heildarstær›ir hverrar hæ›ar í m2 og m3

Heildarstær›ir í m2 og m3

Stær› ló›ar
N‡tingarhlutfall
Fjöldi bílastæ›a (þar af f. fatla›a) - Bílastæ›abókhald
Yfirfari› af bur›arvirkishönnu›i
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13. Skissur af deilum. 

Þegar vinna við grunnmyndir var langt á veg komin voru gerðar skissur af deilum, bæði til af 

fara eftir við tölvuteiknun deila og einnig til að athuga hvort eitthvað í frágangi 

byggingarhluta kæmi í veg fyrir a ð grunnmyndir stæðust. 
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Reynt var að taka sem flesta punkta 

hússins þar sem samsetningar væru 

og einhver vandamál gætu orðið við 

uppsetningu. 
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ÍÞRÓTTAMANNVIRKI VIÐ GRUNNSKÓLA FLÓAHREPPS

Harpa  Hreggviðsdóttir
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48625

43383

26p

50p

ÍÞRÓTTAHÚS

SUNDLAUG

SORP

129811

0

75778

EFNI

MÆLIKVARÐI
ÁFANGI

DAGSETNING
TEIKNINGANÚMER
BREYTING

HARPA HREGGVIÐSDÓTTIR

Afstöðumynd

1:500
Aðalteikningar

14 12  2011
A101

 1 : 500
AFSTÖÐUMYND

1

Íþróttahús og
sundlaug
við Flóaskóla.
Byggingarlýsing.

Lóð 1 við Villingaholtsveg 305
Matshluti 05
Landnúmer 166410
Staðgreinir 87220009901

Almenn atriði :
Mannvirkið stendur við Villingaholtsveg á lóð sveitafélagsins
Flóahrepps ásamt félagsheimili, grunnskóla og húseignum tengdum skólanum.
Eignin skiptist í eftirarandi hluta.
Íþróttahús með áhaldageymslu, móttöku og gang, starfsmannaaðstöðu,
búningsklefa og sturtuaðstöðu, tæknirými í kjallara, sundlaugar og potta og
útisvæði með gufubaði og geymslu.

Starfsemi hússins.
Húsið mun þjóna íþróttakennslu við grunnskólann.  Einnig verður opið fyrir
sundlaugargesti og íþróttahúsið leigt út til æfinga og annarar starfsemi.  Gert
er ráð fyrir 2-4 starfsmönnum.

Stærðir :
Brúttóflötur byggingar: 1423,8 m2
Brúttórúmmál byggingar: 8349,7 m3.

Burðarkerfi:
Húsið er staðsteypt.  Veggir og gólfplata er úr járnbentri steinsteypu.  Þak
annara bygginga en íþróttasals er staðsteypt úr járnbentri steinsteypu.  Þakefni
íþróttasals,lett tak einigar,festist á stálsperrur.

Klæðningarefni hússins:
Útveggir eru að mestum hluta klæddir með múrklæðningu,Serpo 261
múrkerfi,efsta lag múrkerfisnis er litaður filtmúr sem ákvarðar endanlegan lit.
Litur múrkerfis er ljós. Miðhluti hússins er  klæddur með zinkklæðningu á grind,
klæðiningin er í lit quatz-zink. Efsta lag þakeininga á íþróttasal er pvc þakdúkur
en klæðingarefni viðsnúinna þaka á lægri byggingum er möl á pvc þakdúk.

Handrið:
Handrið á stiga niður í tæknirými er 90 cm hátt stálhandrið.

Einangrun byggingahluta:
Einangrun undir múrkerfi er 150mm steinullarplata, múrplata, einangrunargildi
veggja er 0,23.  Einangrun undir zinkklæðningu eru 150mm steinullareinangrun
veggplata, einangrunargildi þeirra veggja er 0,23.  Einangrun gólfplötu er
100mm plasteinangrun, auk einangrunartakkadúks undir ílögn, einangrunargildi
plötu er 0,2.  Einangrun viðsnúinna þaka er 250-400 mm steinullareinangrun,
einangrunargildi þaksins er 0,14.  Einagrun lett tak eininga er 300mm
steinulareinangrun, einangrunargildi 0,15.

Frágangur innanhúss :
Steyptir útveggir og innveggir eru spartlaðir og málaðir nema steyptir veggir í
búningsaðstöðu sem eru slípaðir og lakkaðir.  Veggir bak við sturtur eru lagðir
epoxylögn.  Léttir innveggir eru úr tvöföldu gifsi á blikkgrind og eru spartlaðir og
málaðir.  Veggir í salernisaðstöðu starfsmanna og á salerni í móttöku eru
flísalagðir.
Gólf íþróttahúss er kerfisgólf sem viðurkennt er til notkunar á íþróttahús, gólf
búningsaðstöðu, þurkrýmis og  sturtuklefa eru lögð með epoxlögn. Á móttöku
og gangi eru flísar á gólfum.  Starfsmannaaðstaða er dúkalögð með
linoleumdúk.
Loft í stafsmannaaðstöðu eru slípuð,spörtluð og máluð.  Loft í móttöku og
gangi eru hefðbundin kerfisloft en loft í allri búningsaðstöðu eru bárulaga,
gataðar álplötur.
Allar hurðir uppfylla kröfur byggingareglugerðar um hljóðvist og eru færar
hjólastólum.

Klæðningar
Allar innanhúsklæðningar verða í flokki 1 og gólfefni í flokki 1
Upphengd loft verða úr A-efnum.

Gluggar:
Gluggar eru álgluggar.  K- gler eru í öllum gluggum.  U-gildi glerja í föstum
gluggum skal ekki var hærra en 1,5 W/m2K.  Gler glugga sem snúa í sólaráttir
verða sérstök "solstopp" gler sem takmarka hitaálag sólar innandyra.
Öryggisgler verða í gólfsíðum gluggum.

Lagnaleiðir:
Inntök vatns og rafmagns eru í kjallara í tæknirými,
þaðan liggja lagnir í stokkum um húsið.  Loftræsiklefi er í kjallara og liggja
útsogsrör og innblástursrör þaðan í loftum um húsið inn í þau rými sem tengjast
kerfinu.  Íþróttasalur, öll búningsaðstað, móttaka og öll lokuð rými eru loftræst.
Íþróttasalur eru hitaður upp með heitum innblsæstir en önnur rými eru hituð með
gólfhita.

Brunavarnir og flóttaleiðir.

Brunahólfun.
Í byggingunni eru fjögur brunahólf.  Íþróttasalurinn er eitt, tæknirými annað,
móttaka, gangur og búningsaðstaða þriðja og starfsmannaaðstaða það fjórða.
Brunahólf skulu  vera a.m.k. EI 60 veggir með E 30-CSm hurðum.
Hurðir í brunahólfun mega vera á hurðaseglum eða með  búnaði sem sleppir
þeim við boð frá brunaviðvörunarkerfi.

Burðarvirki
Brunamótstaða aðalburðarvirkja verður a.m.k. R60.
Brunamótstaða burðarvirkis þaks verður a.m.k. R60.

SUNDLAUG OG ÍÞRÓTTAHÚS
VIÐ FLÓASKÓLA.

Flóttaleiðir
Hvergi er lengra en 25 metrar í útgang eða inn í annað brunahólf
og alltaf er um a.m.k tvær leiðir að velja.  Í íþróttasal eru
flóttaleiðir samtals 10.5m.  Allar hurðir í flóttaleiðum skulu búnar
neyðarhúnum, þ.e. slá sem opnar hurð ef ýtt er á hana.

Brunaviðvörunarkerfi
Samkvæmt byggingarreglugerð er byggingin í notkunarflokki  2
og því skylt að hafa brunaviðvörunarkerfi .  Viðurkennt
brunaviðvörunarkerfi verður í allri byggingunni og kerfið tengt
vaktstöð. Stjórnstöð og yfirlitsmynd  verður í vaktherbergi
starfsmanna.

Reyklosun
Reyklosun verður um dyr og glugga, einnig verður hægt að
reykræsa út um lúgur á þakeinigum íþróttahúss.  Reyklosun er
framkvæmd af slökkviliði ef með þarf.

Brunaslöngur og slökkvitæki.
Slöngukefli verður í hliðarinngangi og í búningsherbergjum,
slökkvitæki skulu vera við brunaslöngur en auk þess í íþróttasal,
tæknirými og starfsmannaaðstöðu.  Hámarksfjarlægð milli
slökkvitækja skal hvergi vera meiri en 25 m og þau skulu vera
sett upp að viðurkenndum aðila, slöngur og slökkvitæki þarf að
merkja með skiltum.

Út- og neyðarlýsing
Út- og neyðarlýsing verður sett upp í öllu húsinu skv.
byggingarreglugerð.
Reikna skal með a.m.k. 1 lux á flóttaleiðum.
Neyðarlýsing verður í inntaksrými.
Lýsing þarf að vera utanhúss við útidyr flóttaleiða.

Eftirlit og viðhald brunavarnakerfa
Semja skal við viðurkenndan aðila um eftirlit og viðhald
brunaviðvörunarkerfis.

Hljóðvistarkröfur

Byggingin skal uppfylla kröfur staðalsins ÍST 45 til
hljóðvistarflokks B.

Öryggisbúnaður
Sjálfvirkt þjófavarnarkerfi skal vera í húsinu og tengt viðurkenndri
vaktstöð.
Öryggismyndavélar verða í sundlaug  og á sundlaugarsvæði og
tengjast vaktstöð starfsmanns.

Tæknibúnaður
Vélbúnaður er við gönguhurðar, eina í móttökubyggingu, aðra í
hliðarinngangi, út úr búningsklefa auk þess að vélbúnaður er í
rúlluhurð í móttöku.

Aðgengi og algild hönnun
Öll hönnun hússins skal uppfylla kröfur um algilda hönnun þar
sem þetta mannvirki þjónar almenningi og allir hafa rétt á nýta
sér þá þjónustu sem það býður upp á.

Frágangur lóðar.
Sundlaugarsvæði sjálft er hellulagt og einnig gangstétt kringum
húsið. Hellulagt er frá byggingunni út að bílastæði og bílastæði
fatlaðra eru það einnig.  Önnur bílastæði og aðkoma framan og
aftan við bygginguna eru malbikuð.  Önnur svæði eru þökulögð.

Sorp
Allt sorp er flokkað og sett í gáma í sorpgerði vestan við húsið.
Öllum hættulegum efnum skal starfsfólk koma á gámastöðvar
en ekki setja í sorpgerði.
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GRUNNMYND
1

SUNDLAUG OG ÍÞRÓTTAHÚS
VIÐ FLÓASKÓLA.
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SUNDLAUG OG ÍÞRÓTTAHÚS
VIÐ FLÓASKÓLA.

 1 : 100
KJALLARI1
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Gluggi, starfsmannaeldhús
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0
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Númer  2,3,8

Magn 3

Gluggar, VS í starfsmannarými
og móttöku

980

Númer 1,9

Magn 2

Útihurð í geymslu sundlaugar og
inngang í starfsmannarými.
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00
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Númer 12

Magn 1

Útihurð á sjúkravakt
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2780

Númer 3,7

Magn 2

Útihurðar á milligangi
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80
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10001000

10501025705

NEYÐARSLÁ

ÖRYGGISGLER ÖRYGGISGLER ÖRYGGISGLERÖRYGGISGLERÖRYGGISGLER

Fara skal eftir fyrirmælum
framleiðenda um uppsetningu,
festingar og frágang allra efna.

EFNI

MÆLIKVARÐI
ÁFANGI

DAGSETNING
TEIKNINGANÚMER
BREYTING

HARPA HREGGVIÐSDÓTTIR

SUNDLAUG OG ÍÞRÓTTAHÚS
VIÐ FLÓASKÓLA.

Verkteikningar
Gluggateikningar

1:20
Verkteikningar

14 12 2012
A207

 1 : 20
Gluggateikningar

1
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Númer  2

Magn 1

Útihurðar í móttöku
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21
00

8980

NEYÐARSLÁ RÚLLUHURÐ

900215020103920
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Númer  4

Magn 1

Útigluggi í móttöku-austur
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996 996 996 996 996

Númer  5

Magn 1

Útigluggi í móttöku-norður
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996 996 996 996

4980 3980

Númer 5,6

Magn 2

Útihurðar á íþróttahús-norður
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ÖRYGGISGLER ÖRYGGISGLER ÖRYGGISGLER ÖRYGGISGLER ÖRYGGISGLER ÖRYGGISGLER ÖRYGGISGLER ÖRYGGISGLER ÖRYGGISGLER

Fara skal eftir fyrirmælum
framleiðenda um uppsetningu,
festingar og frágang allra efna.

EFNI

MÆLIKVARÐI
ÁFANGI

DAGSETNING
TEIKNINGANÚMER
BREYTING

HARPA HREGGVIÐSDÓTTIR

SUNDLAUG OG ÍÞRÓTTAHÚS
VIÐ FLÓASKÓLA.

 1 : 20
Gluggateikningar 2

1

Verkteikningar
Gluggateikningar

1:20
Verkteikningar

14 12 2012
A208
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Númer  13

Magn 1

Útihurð í móttöku-vestur

25
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997 997 1001 997 997 997 997 997
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Númer 14

Magn

Útigluggi-horngluggi á starfsmannarými
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3050
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Númer 4

Magn 1

Útihurð á íþróttahúsi- austur
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1980
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Númer 8

Magn 1

Útihurð á tæknirými
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ÖRYGGISGLER ÖRYGGISGLER ÖRYGGISGLER ÖRYGGISGLERÖRYGGISGLER ÖRYGGISGLER ÖRYGGISGLER

Fara skal eftir fyrirmælum
framleiðenda um uppsetningu,
festingar og frágang allra efna.

EFNI

MÆLIKVARÐI
ÁFANGI

DAGSETNING
TEIKNINGANÚMER
BREYTING

HARPA HREGGVIÐSDÓTTIR

SUNDLAUG OG ÍÞRÓTTAHÚS
VIÐ FLÓASKÓLA.

 1 : 20
Gluggateikningar 3

1 Verkteikningar
Gluggateikningar

1:20
Verkteikningar

14 12 2012
A209
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Númer  10

Magn 1

Útihurð á gufubaði

25
80

3030

Númer  11

Magn 1

Útihurð úr búningsklefum

25
80

4530

1900900230

18159001815

Fara skal eftir fyrirmælum
framleiðenda um uppsetningu,
festingar og frágang allra efna.

EFNI

MÆLIKVARÐI
ÁFANGI

DAGSETNING
TEIKNINGANÚMER
BREYTING

HARPA HREGGVIÐSDÓTTIR

SUNDLAUG OG ÍÞRÓTTAHÚS
VIÐ FLÓASKÓLA.

 1 : 20
Gluggateikningar skúffugler

1

Verkteikningar
Gluggateikningar

1:20
Verkteikningar

14 12 2012
A210
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múrkerfi
150mm einangrun,
múrplata,92kg/m3

aluzinkhúðuð 0,6mm áfella
plastáfella
vatnsheldur krossviður
fleygur
25mm einangrun
50mm malarlag
pvc þakdúkur,flipafestur við vegg, bræddur við plastáfellu
við þakbrún
glerfilt
10-250mm sniðskorin steinullareinangrun (110-120kg/m3)
200mm steinullareinangrun (110-120kg/m3)
rakavarnarlag

múrkerfi
150mm einangrun ,
múrplata 92 kg/m3
urethan einangrun

kítti-þétting með yfirfalli
og niðurfalli

laufgrind
yfirfall

niðurfall

aluzinkhúðuð 0,6mm áfella
plastáfella
vatnsheldur krossviður
fleygur
25mm einangrun
50mm malarlag
pvc þakdúkur,flipafestur við vegg, bræddur við plastáfellu
við þakbrún
glerfilt
10-250mm sniðskorin steinullareinangrun (110-120kg/m3)
200mm steinullareinangrun (110-120kg/m3)
rakavarnarlag

niðurfall soðið við þakdúk

múrkerfi,
múrað 200mm niður
fyrir jarðvegsyfirborð
150 mm einangrun,

múrplata,90kg/m3
drenmöl

álguggakerfi
polyuritankýtti með bakfyllingu

steinullartróð
polyuritankýtti með bakfyllingu
polyuritankýtti með bakfyllingu

aluzinkhúðað vatnsbretti
klemmt inn í karm

asphaltpappi milli vatnsbrettis
og  múrs
múrkerfi

150 mm einangrun,
múrplata,90kg/m3

polyuritankýttti með bakfyllingu
aluzinkhúðuð flasning

polyuritankýtti með bakfyllingu
steinullartróð

polyuritankýtti með bakfyllingu
álgluggakerfi

múrkerfi
150 mm einangrun,

múrplata 90kg/m3
droprauf

Fara skal eftir fyrirmælum
framleiðenda um uppsetningu,
festingar og frágang allra efna.

EFNI

MÆLIKVARÐI
ÁFANGI

DAGSETNING
TEIKNINGANÚMER
BREYTING

HARPA HREGGVIÐSDÓTTIR

Deili-
múrklæðning

1:5

14 12 2012
A301

SUNDLAUG OG ÍÞRÓTTAHÚS
VIÐ FLÓASKÓLA.

 1 : 5
Frágangur flatra þaka við þakbrún

1

 1 : 5
Frágangur flatra þaka við niðurfall

2  1 : 5
Múrklæðning frágangur við sökkul

3

 1 : 5
Múrklæðning-frágangur neðan við glugga

4

 1 : 5
Múrklæðning-frágangur ofan við glugga

5
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álguggakerfi
polyuritankýtti með bakfyllingu

steinullartróð
polyuritankýtti með bakfyllingu

zink áfella fest við
leiðara/klemmd í glugga,
loftunargöt á neðri brún

álleiðari með loftunargötum
álvinkill,lagður að pappa

150 mm einangrun,
veggjaplata 80kg/m3

20mm loftunarbil
19mm krossviður

zink veggjaklæðning

polyuritankýtti með bakfyllingu
steinullartróð

polyuritankýtti með bakfyllingu
álgluggakerfi

zink veggjaklæðning
glertrefjadúkur

19mm krossviður
20mm loftunarbil

150 mm einangrun,
veggjaplata 80kg/m3

álleiðari með loftunargötum
álvinkill,lagður að pappa

zink áfella fest við
leiðara/klemmd í glugga loftun um

göt

múrkerfi
150 mm einangrun,

múrplata 92kg/m3

zink veggjaklæðning
glertrefjadúkur

19mm krossviður
20mm loftunarbil

150 mm einangrun,
veggjaplata 80kg/m3

álleiðari með loftunargötum
álvinkill,lagður að pappa

músanet
álleiðari undir klæðningu

zink 0,6mm áfella,fest við leiðara, götuð fyrir loftun
plastáfella
vatnsheldur krossviður
fleygur
25mm einangrun
50mm malarlag
pvc þakdúkur,flipafestur við vegg, bræddur við plastáfellu
við þakbrún
glerfilt
10-250mm sniðskorin steinullareinangrun (110-120kg/m3)
200mm steinullareinangrun (110-120kg/m3)
rakavarnarlag

álleiðari með loftunargötum
álvinkill, lagður að pappa

150mm einangrun,
veggjaplata 80kg/m3

20mm loftunarbil
19mm krossviður

glertrefjadúkur
zink veggjaklæðning

vatnsbretti filteraðmeð þéttimúr

múrkerfi
150 mm einangrun,

múrplata 92kg/m3

zink veggjaklæðning
álguggakerfi

polyuritankýtti með bakfyllingu
steinullartróð

polyuritankýtti með bakfylling
aluzinkhúðu flasning

polyuritankýtti með bakfyllingu

Fara skal eftir fyrirmælum
framleiðenda um uppsetningu,
festingar og frágang allra efna.

EFNI

MÆLIKVARÐI
ÁFANGI

DAGSETNING
TEIKNINGANÚMER
BREYTING

HARPA HREGGVIÐSDÓTTIR

SNIÐ

1:100
Aðalteikningar

11 10 2012
0202

SUNDLAUG OG ÍÞRÓTTAHÚS
VIÐ FLÓASKÓLA.

 1 : 5
zinkklæðning-frágangur neðan við glugga

4

 1 : 5
zinkklæðning-frágangur ofan við glugga

1

 1 : 5
zinkklæðning-frágangur við sökkul

2

 1 : 5
zinkklæðning-frágangur við þakbrún

3

 1 : 5
Frágangur við gólfsíða glugga

5
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urethan einangrun
kítti-þétting með yfirfalli

og niðurfalli yfirfall

niðurfall

Lett-tak einingar
protan þakdúkur,flipafestur á vegg,
soðin við yfirfall og niðurfall.
krossviður
lekta 45x70
stálskúffa
steinullareinangrun
rakavarnarlag
hljóðeinangrun, þung steinull
riffluð, sígötuð stálplata

múrkerfi
150mm einangrun,
múrplata,92kg/m3

aluzinkhúðuð 0,6mm áfella
plastáfella
vatnsheldur krossviður
fleygur
25mm einangrun

polyuritankýtti með bakfyllingu
steinullartróð

polyuritankýtti með bakfyllingu
skúffugler

zink veggjaklæðning
glertrefjadúkur

19mm krossviður
20mm loftunarbil

150 mm einangrun,
veggjaplata 80kg/m3

álleiðari með loftunargötum
álvinkill,lagður að pappa

zink áfella fest við
leiðara/klemmd í glugga loftun um

göt

vatnsbretti filteraðmeð þéttimúr

múrkerfi
150 mm einangrun,

múrplata 92kg/m3

skúffugler
aluzinkhúðu flasning

polyuritankýtti með bakfyllingu

50mm malarlag
pvc þakdúkur,festur í vegg undir múrplötu
glerfilt
10-250mm sniðskorin steinullareinangrun (110-120kg/m3)
200mm steinullareinangrun (110-120kg/m3)
rakavarnarlag

múrkerfi
150mm einangrun,
múrplata,92kg/m3
álvinkill

150 mm einangrun,
veggplata , 80kg/m3

20mm loftunarbil
álleiðari

19mm krossviður
zink veggjaklæðning

múrkerfi
150mm einangrun,
múrplata,92kg/m2

Fara skal eftir fyrirmælum
framleiðenda um uppsetningu,
festingar og frágang allra efna.

EFNI

MÆLIKVARÐI
ÁFANGI

DAGSETNING
TEIKNINGANÚMER
BREYTING

HARPA HREGGVIÐSDÓTTIR

SUNDLAUG OG ÍÞRÓTTAHÚS
VIÐ FLÓASKÓLA.

 1 : 5
Frágangur þaka íþróttahúss

1

 1 : 5
Frágangur við efri brún skúffuglers

2

 1 : 5
Frágangur við neðri brún skúffuglers

3

 1 : 5
Frágangur flatra þaka við vegg

4

 1 : 5
Samsetning klæðninga

5

Deili

1:5

14 12 2012
A303
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34,61 m²
STARFSM. RÝMI

5,40 m²
BAÐ

9,10 m²
INNGANGUR

6,36 m²
RÆSTING

6,44 m²
SNYRTING

13,01 m²
GEYMSLA-RÆSTING

4,76 m²
ST.

37,87 m²
TÆKNIRÝMI

9,77 m²
GUFUBAÐ

6,54 m²
SJÚKRAVAKT

587,65 m²
ÍÞRÓTTASALUR

25,20 m²
BÚNINGSKLEFI

19,00 m²
ÞURKUN

14,19 m²
STURTUR

14,21 m²
STURTUR

19,03 m²
ÞURKUN

25,06 m²
BÚNINGSHERB.

4,82 m²
VINDFANG

106,40 m²
MÓTTAKA

29,24 m²
GEYMSLA

INNGANGUR

Ú
T

GK:27,00

6,05 m²
VS

3,49 m²
GANGUR

2,06 m²
SNYRT. 1,51 m²

VS
1,51 m²

VS
1,51 m²

VS

3,84 m²
SNYRTING

1,31 m²
VS

1,17 m²
VS

KERFISGÓLF HÖNNUÐ FYRIR ÍÞRÓTTAHÚS.

FLÍSAR 300X600

EPOXYLÖGN

MÁLUÐ GÓLF

LINOLIUMDÚKUR

Fara skal eftir fyrirmælum
framleiðenda um uppsetningu,
festingar og frágang allra efna.

EFNI

MÆLIKVARÐI
ÁFANGI

DAGSETNING
TEIKNINGANÚMER
BREYTING

HARPA HREGGVIÐSDÓTTIR

SUNDLAUG OG ÍÞRÓTTAHÚS
VIÐ FLÓASKÓLA.

Yfirlit gólfefna

1:100

14 12 2012
A304 1 : 100

VERKTEIKNING GÓLFEFNI
1
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15.Byggingarlýsing 

Íþróttahús og sundlaug, Flóahreppi. 

Landnúmer:166410 

Staðgreinir:87220009901 

Byggingin skiptist í íþróttahús, gang búningsaðstöðu, móttöku, starfsmannaaðstöðu og 

kjallara fyrir tæknirými.  Á útisvæði er 25x8m sundlaug, vaðlaug og heitir pottar. Frá útisvæði 

er gengið inn í gufubað og geymslu. 

Reiknað er með 2-4 starfsmönnum í húsinu.   

 

Heildarstærðir: 

Brúttóflötur byggingar: 1423,8 m2 

Brúttórúmmál byggingar: 8349,7 m3. 

 

Bifreiðastæði 

Gert er ráð fyrir 26 bifreiðastæðum við húsið auk þriggja bílastæða fyrir hreyfihamlaða.  

Neðar á lóð eru 50 bílastæði sem húsið samnýtir með félagsheimili. 

Burðarvirki 

Byggingin er grunduð á malarpúða. Allir berandi út- og innveggir eru staðsteyptir, 180mm. 

Gólf- og loftaplötur eru staðsteyptar. Gólfplata er 120 mm þykk með 100 mm einangrun undir 

plötu. Ofan á gólfplötu í íþróttahúsi kemur viðurkennt kerfisgólf ætlað fyrir íþróttahús.  Ofan 

á plötuna í öðrum rýmum  eru lagðar gólfhitalagnir á einangrunarmottum og þar ofan á ca 

60mm ásteypulag. Steyptar loftaplötur eru 180mm þykkar. Þakvirki íþróttahúss eru“ lett tak“ 

einingar á stálsperrum. 

Frágangur utanhúss. 

Með utanhússklæðningum er reynt að brjóta upp form hússins með því að hafa þær tvenns 

konar, íþróttahús, gangur og lægri hluti þjónustubyggingar er klætt með múrklæðningu en 

hærri hluti þjónustubyggingar er klæddur að utan með zink veggjaklæðningu.  Undir 

676769
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múrklæðningu kemur 150mm múrplata sem múrkerfið kemur beint á en undir 

zinkklæðninguna kemur 150mm veggplata og klæðningin er fest á burðarkerfi. 

Flöt þök yfir gangi og þjónustubyggingu hafa möl sem efsta lag.  Þakplatan sjálf er staðsteypt 

úr járnbentri steinsteypu, ofan á hana kemur síðan rakavarnalag úr dúk sem gengur upp á alla 

aðliggjandi veggi.  Þar ofan á kemur steinullareinangrun sem er 250mm þykk þar sem hún er 

þynnst en úr henni er gerður vatnshalli á þakið svo hún getur orðið 500mm þykk.  Á 

steinullareinangrunina lagið er síðan 50mm malarlag. 

Hurða- og gluggakarmar eru úr áli og eru settir í þegar hús er uppsteypt.  Gönguhurð við hlið 

rúlluhurðar eru með sjálfvirkri opnun og einnig hurð í hliðarinngangi sem ætlaður er fyrir 

skólabörn og fólk á leið á íþróttaæfingar.  Allar leiðir hússins eru færar fólki í hjólastól.   

Gler í gluggum er einangrunargler og í gólfsíðum gluggum í móttöku er gler með sólvörn.  

Gler í gólfsíðum gluggum er öryggisgler. 

 

Handrið 

Einn stigi er í húsinu og er hann í tæknirými, þar er stálstigi og á honum 90 cm hátt  handrið 

sem er soðið fast við stigann. 

Handrið eru einnig á laugarsvæði við tröppur og brautir niður í laugar og potta, einnig í 

kringum potta.  Þessi handrið eru úr ryðfrýju stáli. 

 

Kólnunartölur 

U-gildi (W/m2K) 

Ti ≥ 15°C 

Þak: 0,15 

Útveggir: 0,25 

Gluggar: 1,7 -1,8 

Gólf: 0,2 
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Frágangur innanhúss. 

Steyptir útveggir og innveggir eru spartlaðir og málaðir nema steyptir veggir í búningsaðstöðu 

sem eru slípaðir og lakkaðir.  Veggir bak við sturtur eru lagðir epoxylögn.  Léttir innveggir 

eru úr tvöföldu gifsi á blikkgrind og eru spartlaðir og málaðir.  Veggir í salernisaðstöðu 

starfsmanna og á salerni í móttöku eru flísalagðir. 

Gólf íþróttahúss er kerfisgólf sem viðurkennt er til notkunar á íþróttahús, gólf 

búningsaðstöðu, þurkrýmis og  sturtuklefa eru lögð með epoxlögn. Á móttöku og gangi er 

steinteppi á gólfum.  Starfsmannaaðstaða er dúkalögð með linoleumdúk. 

Loft í stafsmannaaðstöðu eru slípuð,spörtluð og máluð.  Loft í móttöku og gangi eru 

hefðbundin kerfisloft en loft í allri búningsaðstöðu eru bárulaga, gataðar álplötur. 

Allar hurðir uppfylla kröfur byggingareglugerðar um hljóðvist og eru færar hjólastólum. 

 

Klæðningar 

Allar innanhúsklæðningar verða í flokki 1 og gólfefni í flokki 1 

Upphengd loft verða úr A-efnum. 

 

Lagnir 

Inntök lagna eru í kjallara, tæknirými sem eru undir aðstöðuhúsi og nær út á lóð.  Þar eru öll 

inntök, mælar og tengigrindur neysluvatns og hitaveitu. 

Hiti neysluvatns verður takmarkaður í lagnakerfi til að fyrirbyggja slys.  Stofnlagnir 

neysluvatns og gólfhitakerfa verða lagðar í tæknirými og í jörð undir gólfplötu. Upphitun 

íþróttasals er með heitum blæstri frá loftræsikerfi en upphitun annarra rýma er gólfhitun. 

Skólpkerfi tengist fráveitukerfi annarra bygginga á skólalóð en fráveita regnvatns verður leitt í 

svelg. 

Aðalrafmagnstafla byggingarinnar verður í kjallara í tæknirými. 
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Í kjallara er einnig rými allan tækjabúnað loftræsibúnaðar, loftræsisamstæða verður búin 

varmanýti.  Út- og innsog verður í íþróttasal, allri búningsaðstöðu og sturtuklefum, móttöku 

og öllum lokuðum rýmum.  Loftræsikerfi má ekki geta breytt út eld og þarf að þétta með 

lögnum á milli brunahólfa, loftræsikerfið skal slökkva á sér við brunaboð. 

Í kjallara í tæknirými er einnig allur búnaður sem tengist sundlaugunm. 

 

 

BRUNAVARNIR 

Brunahólfun. 

Í byggingunni eru fjögur brunahólf.  Íþróttasalurinn er eitt, tæknirými annað, móttaka, gangur 

og búningsaðstaða þriðja og starfsmannaaðstaða það fjórða. 

Brunahólf skulu  vera a.m.k. EI 60 veggir með E 30-CSm hurðum.  

Hurðir í brunahólfun mega vera á hurðaseglum eða með  búnaði sem sleppir þeim við boð frá 

brunaviðvörunarkerfi. 

 

Burðarvirki 

Brunamótstaða aðalburðarvirkja verður a.m.k. R60. 

Brunamótstaða burðarvirkis þaks verður a.m.k. R60. 

 

 

 

Flóttaleiðir 

Hvergi er lengra en 25 metrar í útgang eða inn í annað brunahólf og alltaf er um a.m.k tvær 

leiðir að velja.  Flóttaleiðir úr íþróttasal eru  samtals 10.5m.  Allar hurðir í flóttaleiðum skulu 

búnar neyðarhúnum, þ.e. slá sem opnar hurð ef ýtt er á hana. 
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Brunaviðvörunarkerfi 

Samkvæmt byggingarreglugerð er byggingin í notkunarflokki  2 og því skylt að hafa 

brunaviðvörunarkerfi .  Viðurkennt brunaviðvörunarkerfi verður í allri byggingunni og kerfið 

tengt vaktstöð. Stjórnstöð og yfirlitsmynd  verður í vaktherbergi starfsmanna.   

 

 

 

Reyklosun 

Reyklosun verður um dyr og glugga, auk þess sem reyklúgur eru á þakeiningum á þaki 

íþróttahúss. Reyklosun er framkvæmd af slökkviliði ef með þarf. 

 

Brunaslöngur og slökkvitæki. 

Slöngukefli verður í hliðarinngangi og í búningsherbergjum, slökkvitæki skulu vera við 

brunaslöngur en auk þess í íþróttasal, tæknirými og starfsmannaaðstöðu.  Hámarksfjarlægð 

milli slökkvitækja skal hvergi vera meiri en 25 m og þau skulu vera sett upp að viðurkenndum 

aðila, slöngur og slökkvitæki þarf að merkja með skiltum. 

Út- og neyðarlýsing 

Út- og neyðarlýsing verður sett upp í öllu húsinu skv. byggingarreglugerð. 

Reikna skal með a.m.k. 1 lux á flóttaleiðum. 

Neyðarlýsing verður í inntaksrými. 

Lýsing þarf að vera utanhúss við útidyr flóttaleiða. 

     

Eftirlit og viðhald brunavarnakerfa 

Semja skal við viðurkenndan aðila um eftirlit og viðhald brunaviðvörunarkerfis. 
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Hljóðvistarkröfur 
 
Byggingin skal uppfylla kröfur staðalsins ÍST 45 til hljóðvistarflokks B. 
 

Öryggisbúnaður 

Sjálfvirkt þjófavarnarkerfi skal vera í húsinu og tengt viðurkenndri vaktstöð. 

Öryggismyndavélar verða í sundlaug  og á sundlaugarsvæði og tengjast vaktstöð starfsmanns. 

Tæknibúnaður 

Vélbúnaður er við gönguhurðar, eina í móttökubyggingu, aðra í hliðarinngangi, út úr búningl 

auk þess að vélbúnaður er í rúlluhurð í móttöku. 

 

Aðgengi og algild hönnun 

Öll hönnun hússins skal uppfylla kröfur um algilda hönnun þar sem þetta mannvirki þjónar 

almenningi og allir hafa rétt á nýta sér þá þjónustu sem það býður upp á. 

 

Frágangur lóðar. 

Sundlaugarsvæði sjálft er hellulagt og einnig gangstétt kringum húsið. Hellulagt er frá 

byggingunni út að bílastæði og bílastæði fatlaðra eru það einnig.  Önnur bílastæði og aðkoma 

framan og aftan við bygginguna eru malbikuð.  Önnur svæði eru þökulögð. 

 

Sorp 

Allt sorp er flokkað og sett í gáma í sorpgerði vestan við húsið.  Öllum hættulegum efnum 

skal starfsfólk koma á gámastöðvar en ekki setja í sorpgerði.  
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0. ÚTBOÐS- OG SAMNINGSSKILMÁLAR 

 

0.1 YFIRLIT 

0.1.1 ÚTBOÐ 

Flóahreppur, fyrir hönd Flóahrepps, óskar eftir tilboðum í verkið: utanhúsklæðningar og 

frágangur þaka á íþróttamannvirki við Flóaskóla. Verkið skal framkvæma í samræmi við 

útboðsgögn eins og þeim er lýst í grein “0.3.1 Útboðsgögn”. 

0.1.2 ÚTBOÐSFORM - ÚTBOÐSYFIRLIT 

 

ÚTBOÐSFORM 

 

Hér er um opið útboð að ræða og er það því almennt útboð eins og lýst er í 2. gr. laga nr. 

84/2007 og grein 1.2.2 í ÍST 30.  

 

  

 
 

 

 

ÚTBOÐSYFIRLIT 

• Kynningarfundur 1.1 2014   Sjá nánar kafla 0.1.5 

• Fyrirspurnatíma lýkur 10.1.2014  Sjá nánar kafla 0.3.2 

• Svarfrestur rennur út 1.2.2014    Sjá nánar kafla 0.3.2 

• Opnunartími tilboða 5.2.2014  Sjá nánar kafla 0.4.5 

• Upphaf framkvæmdatíma Við töku tilboðs Sjá nánar kafla 0.1.7 

• Lok framkvæmdatíma 1.11.2014 Sjá nánar kafla 0.1.7 

• Tilboðstrygging Skuldbinding tengd undirritun Sjá nánar kafla 0.4.4

 tilboðs 

• Kröfur til bjóðenda Sérstakar kröfur gerðar um Sjá nánar kafla 0.1.3 

 hæfni og reynslu bjóðanda 

• Tafabætur fjárhæð/dag Sjá nánar kafla 0.5.4 
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• Verðlagsgrundvöllur Verkið verðbætist ekki Sjá nánar kafla 0.5.6 

• Frávikstilboð Eru ekki heimiluð Sjá nánar kafla 0.4.1 

• Fylgigögn með tilboði 1.  Tilboðsblað Sjá nánar kafla 0.4.2 

 2.  Tilboðsskrá Sjá nánar kafla 0.4.2 

• Opnunarstaður tilboða  Þingborg, Flóahreppur Sjá nánar kafla 0.4.5 

 

 

    0.1.3 KRÖFUR TIL BJÓÐENDA 

 

 

Þeir bjóðendur sem eftir opnun og yfirferð tilboða koma til álita sem viðsemjendur skulu, sé 

þess óskað, láta í té innan viku eftirtaldar upplýsingar. Verði dráttur á afhendingu umbeðinna 

upplýsinga áskilur verkkaupi sér rétt til að líta svo á að bjóðandi hafi fallið frá tilboðinu og 

taka þá gildi ákvæði í kafla “0.4.4 Tilboðstrygging – Gildistími tilboðs” um tilboðstryggingu. 

Farið verður með þessar upplýsingar sem trúnaðarmál, ef þær eru þess eðlis. 

• Ársreikningar síðustu tveggja ára, áritaðir af endurskoðanda.  

• Staðfestingu frá viðkomandi yfirvöldum um að bjóðandi sé ekki í vanskilum með 

opinber gjöld. 

• Staðfestingu frá þeim lífeyrissjóðum, sem starfsmenn greiða til, um að bjóðandi sé ekki í 

vanskilum með lífeyrissjóðsiðgjöld starfsmanna. 

• Ef um hlutafélag er að ræða er óskað eftir útskrift um hlutafélagið úr hlutafélagaskrá. 

• Skrá yfir undirverktaka er bjóðandi hyggst ráða til verksins. 

• Skrá yfir helstu tæki og búnað sem fyrirhugað er að nota við verkið. 

• Skrá yfir helstu verk og lýsing á reynslu bjóðanda í sambærilegum verkum. 

 

Ef um bjóðanda gildir eitt eða fleiri af eftirtöldum atriðum, á tilboðsdegi, verður ekki gengið 

til samninga við hann: 

• Bjóðandi er í vanskilum með opinber gjöld. 

• Bjóðandi er í vanskilum með lífeyrissjóðsiðgjöld starfsmanna. 

• Bjóðandi er í nauðasamningum eða gjaldþrotaskiptum. 
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0.1.4 LAUSLEGT YFIRLIT YFIR VERKIÐ 

 

 

Um nýbyggingu er að ræða, íþróttamannvirki.  Mannvirkið telur sundlaug, íþróttahús og 

þjónustubyggingar.  Húsið hefur verið steypt upp og er tilbúið undir klæðningar. Í verkinu 

felst að klæða húsið að utan, klæða steyptar þakplötur og setja þak á íþróttahús samkvæmt 

meðfylgjandi teikningum og verklýsingum. 

 

 

0.1.5 KYNNINGARFUNDUR - VETTVANGSSKOÐUN 

Bjóðendum er boðið til kynningarfundar á verkstað, við grunnskólann í Flóahrepp við 

Villingaholtsveg á þeim tíma sem fram kemur í grein “0.1.2 Útboðsform – Útboðsyfirlit” og 

verður þar mættur fulltrúi eða fulltrúar verkkaupa. Í framhaldi af fundinum gefst bjóðendum 

kostur á að skoða aðstæður á væntanlegum verkstað. Athygli er vakin á því að einungis er 

gert ráð fyrir að verkstaðurinn verði sýndur þennan dag og eru bjóðendur hvattir til að mæta 

og kynna sér aðstæður. 

0.1.6 VERKSAMNINGUR – VERKÁÆTLUN 

Þegar verkkaupi hefur með formlegum hætti tekið tilboði verktaka telst kominn á 

samningur um verkið sbr. grein 3.1.2 í ÍST 30.  

Gera skal skriflegan samning um verkið og er verksamningsformið að finna á 

eyðublaði “E - 01” sem fylgir með útboðs- og samningsskilmálum þessum. 

Áður en gengið verður frá verksamningi skal verktaki skila skriflegri verkáætlun um 

verkið í samræmi við 3.3.1. í ÍST 30:2012, undirritaðri af honum og verður áætlunin 

hluti af verksamningi, verkkaupi skal samþykkja verkáætlun.Í verkáætlun skal koma 

fram tækjabúnaður, fjöldi verkamanna, fjöldi faglærðra iðnaðarmanna og annarra 

starfsmanna, sem verktaki hyggst nota við verkið og hvenær verkliðir verða unnir 

(upphaf og lok). 

Verkáætlun skal innihalda alla þætti verksins og einnig þætti undirverktaka, ef verkið 

gengur ekki samkvæmt samþykktri áætlun skal verktaki grípa til ráðstafanna til að 

koma verkinu á áætlun.  Ef áætlun fer úr skorðum vegna óviðráðanlegra ráðstafanna 

skal verktaki leggja fram nýja verkáætlun. 
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Verkkaupi skal leggja fram þá þjónustu sem samningur við verktaka tiltekur, verði tafir 

á því lengir það verkáætlun verktaka að tjónalausu. 

. 

  

 

0.1.7 FRAMKVÆMDATÍMI 

 

Framkvæmdatími hefst þegar verkkaupi hefur með formlegum hætti tekið tilboði 

verktaka.   

Framkvæmdum skal vera að fullu lokið eigi síðar en getið er í kafla “0.1.2 

Útboðsform – Útboðsyfirlit”. Verkinu telst ekki lokið af hálfu verktaka fyrr en hann 

hefur staðið að fullu við skuldbindingar sínar samkvæmt útboðsgögnum. Þá skal 

aðstaða verktaka hafa verið fjarlægð og vinnusvæðið hreinsað að fullu. 
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0.2 UPPLÝSINGAR UM VERKKAUPA OG RÁÐGJAFA 

0.2.1 VERKKAUPI 

Verkkaupi: Flóahreppur 

Umsjón:     Harpa Hreggviðsdóttir 

0.2.2 RÁÐGJAFAR 

Eftirtaldir aðilar eru ráðgjafar verkkaupa við verkið:  

Útboð: Harpa Hreggviðsdóttir 

Langholt 

Hönnun: Harpa Hreggviðsdóttir 

Langholt 

 
 

0.2.3 EFTIRLIT VERKKAUPA 

Verkkaupi mun hafa eftirlit með verkinu en honum til aðstoðar við daglegt eftirlit verður NN . 

Þessi eftirlitsaðili mun annast daglegt eftirlit á vinnustaðnum og vera fulltrúi verkkaupa 

gagnvart verktaka. Verktaki skal í einu og öllu framkvæma verkið samkvæmt samningi og í 

samráði við eftirlitsaðila. Ef verktaki er í vafa um einstök atriði framkvæmdarinnar, hvort sem 

um er að ræða efnisval, útfærslur eða túlkun samningsgagna, skal hann tafarlaust leita 

úrskurðar eftirlitsaðilans. Eftirlit verkkaupa kemur ekki í stað opinbers eftirlits sem falið er 

öðrum stjórnvöldum samkvæmt lögum og/eða reglugerðum. 

0.3 ÚTBOÐSGÖGN – LÖG – REGLUGERÐIR – STAÐLAR 

0.3.1 ÚTBOÐSGÖGN 

Til útboðsgagna vegna verks þessa teljast: 

a) Útboðs- og samningsskilmálar þessir. 

b) Verklýsing. 

c) Útboðsteikningar (sjá kafla “0.9 Teikningaskrá”) 

d) Tilboðsblað og yfirfarin (leiðrétt) tilboðsskrá 

e) Íslenskur staðall ÍST-30, 6. útgáfa 2012.  

f) Aðrir staðlar og gögn sem vísað er til í ofantöldum gögnum. 
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0.3.2 SKÝRINGAR Á ÚTBOÐSGÖGNUM 

Óski bjóðandi eftir nánari upplýsingum eða frekari skýringum á útboðsgögnum eða verði 

hann var við ósamræmi í gögnunum sem haft getur áhrif á tilboðsfjárhæð, skal hann senda 

forsvarsmanni verkkaupa skriflega fyrirspurn eigi síðar en 6 dögum fyrir opnunardag. 

Fyrirspurnir og svör við þeim verða send  öllum þeim er taka þátt í útboðinu. Fyrirspurnir og 

svör við þeim verða hluti af útboðsgögnunum. 

0.3.3 UPPDRÆTTIR OG LÝSINGAR 

Ákvæði um meðferð og afhendingu gagna eru í grein 3.4 í ÍST 30. Aðalverktaki ber ábyrgð á 

fjölföldun allra þeirra gagna sem fulltrúar verkkaupa afhenda honum og það er einnig á hans 

ábyrgð að undirverktakar hans kynni sér öll samningsgögn. 

Sá geisladiskur, sem verktaki fékk afhentan á tilboðsgerðarstigi er hluti samnings milli 

verktaka og verkkaupa, en á honum eru allir uppdrættir, útboðs- og samningsskilmálar, 

verklýsingar og magntöluskrár. Verktaki skal á sinn kostnað prenta út þau gögn sem hann 

telur þurfa við framkvæmd verksins.   

Sé verklýsingu eða teikningu breytt á framkvæmdatíma vegna breytinga sem verkkaupi hefur 

beðið um, eða ný gögn gefin út, verða þau afhent verktaka. 

0.3.4 LÖG, REGLUGERÐIR OG LEIÐBEININGAR 

Verktaki er ábyrgur fyrir að verkið sé unnið í samræmi við ákvæði gildandi laga, reglugerða 

og leiðbeininga sem eiga við þessa framkvæmd. Gildandi lög, reglugerðir og leiðbeiningar 

sem eiga við um framkvæmdina eru til dæmis, en ekki tæmandi talið, eftir því sem við á: 

• Skipulagslög og skipulagsreglugerðir. 

• Lög um mannvirki nr. 160/2010 og byggingarreglugerð. 

• Lög um skipan opinberra framkvæmda, nr. 84/2001. 

• Reglugerð um skipulag opinberra framkvæmda, nr. 715/2001 

• Lög um opinber innkaup, nr. 84/2007.  

• Reglugerð um opinber innkaup á evrópska efnahagssvæðinu. 

• Lög um framkvæmd útboða, nr. 65/1993 með áorðnum breytingum. 

•  Reglugerð um brunavarnir og brunamál. 

• Reglugerð um raforkuvirki. 

• Reglur um holræsagerð. 

• Heilbrigðisreglugerð. 
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• Meðferð jarðstrengja, reglur og leiðbeiningar. 

• Reglur vatnsveitna og hitaveitna. 

• Lögreglusamþykktir.  

• Reglur Vinnueftirlits ríkisins. 

• Reglur Löggildingarstofu. 

• Rb-leiðbeiningarblöð og sérrit. 

 

Bjóðendur skulu sjálfir útvega sér þau lög, reglugerðir og leiðbeiningar sem við eiga hverju 

sinni. 

0.3.5 UNDIRVERKTAKAR 

Ákvæði um undirverktaka eru í kafla 3.2 í ÍST 30 og í 77. grein laga nr. 84/2007 að því 

er varðar bann við gerviverktöku. Verktaki getur ekki látið þriðja aðila ganga inn í 

verkið og vinna það í sinn stað en hann getur aflað sér tilboða frá undirverktökum í 

þætti framkvæmda.  Undirverktaki er ábyrgur gagnvart aðalverktaka.  Öll ákvæði 

útboðslýsingar og skilmálar gilda jafnt um undirverktaka og aðalverktaka 

 

 

828284

Header Page 84 of 145.

Footer Page 84 of 145.



 

 

8 

 

0.4 TILBOÐ 

0.4.1 GERÐ OG FRÁGANGUR TILBOÐS 

A  Aðaltilboð 

Tilboð skal gera í allt verkið eins og því er lýst í útboðsgögnum.  

Bjóðendur skulu fylla út alla liði tilboðsskrár, sem er hluti af útboðsgögnum þessum. Litið 

er á óútfyllta liði tilboðsskrár sem ákvörðun bjóðanda um að innifela kostnað við þá í 

öðrum liðum, sbr. grein 2.4.4 í ÍST 30. Bjóðendur skili inn tilboðsblaði og tilboðsskrá 

útfylltum á pappír og telst prentun úr tölvu fullgild. Tilboðsblað skal vera dagsett og 

undirritað af bjóðanda og bjóðandi skal einnig rita fangamark sitt á öll blöð 

tilboðsskrárinnar. Bjóðendur skulu í tilboði sínu reikna með þeim magntölum, sem gefnar 

eru í tilboðsskrá. Einingarverð skulu vera í heilum krónum.  

Í verklýsingu er í hverjum kafla gerð grein fyrir þeim reglum, sem magntölur eru reiknaðar 

eftir. Allar magntölur eru reiknaðar eftir málum á teikningum þar sem það á við nema þar 

sem sérstaklega er tekið fram að reiknað sé eftir öðrum forsendum. Telji bjóðandi t.d. 

efnisþörf vegna verkliðar vera meiri en fram kemur við að beita áðurnefndum reglum (t.d. 

vegna rýrnunar við niðurskurð) skal hann innreikna kostnað við það inn í einingarverð 

viðkomandi verkliða. 

Í hverjum einstökum lið skal einnig vera innifalinn allur kostnaður verktaka af viðkomandi 

verklið, svo sem allt efni, vinna, vélar og tæki, ljós og orka, flutningur manna og tækja, 

yfirstjórn verktaka, lögboðnar tryggingar, opinber gjöld, ágóði, förgun sorps og efnisleifa 

o.s.frv., nema annað sé tekið fram. Tilboðsfjárhæð er fundin sem summa margfelda 

magntalna og viðeigandi einingarverðs.  

Inn í heildartilboð skal reikna virðisaukaskatt samkvæmt reglum sem um hann gilda á 

hverjum tíma. Öll einingarverð í tilboðsskrá skulu vera með virðisaukaskatti.  

B  Aukaverk 

Reynslan hefur sýnt að þrátt fyrir vönduð samningsgögn kemur oft til aukaverka á 

framkvæmdatímanum. Aukaverk er skilgreint í grein 1.2.5 í ÍST 30. Verkkaupi fer því 

fram á að bjóðendur geri tilboð í áætlaðan fjölda útseldra tíma tækja og mannafla ef um 

aukaverk verður að ræða. 

C  Frávikstilboð 

Ekki er heimilt með frávikstilboði að gera tilboð í aðra tilhögun verksins en þá sem lýst er 

í útboðsgögnunum.  Hafi bjóðendur hins vegar áhuga á að bjóða annað efni, tilhögun verks 

eða útfærslur en útboðsgögn skilgreina er þeim heimilt á fyrirspurnartíma útboðsins að 
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senda inn óskir þess efnis og mun verkkaupi taka afstöðu til þessara óska.  Fallist 

verkkaupi á breytingar á efni, tilhögun verks eða útfærslum mun hann gefa út viðauka við 

útboðsgögnin þar sem slíkar breytingar eru skýrðar og öllum bjóðendum gefinn kostur á 

að bjóða í slíka valkosti á jafnréttisgrundvelli. 

0.4.2 FYLGIGÖGN MEÐ TILBOÐI 

Bjóðendur skulu skila inn útfylltri tilboðsskrá og undirrituðu tilboðsblaði.   

 

 

0.4.3 AUÐKENNI TILBOÐS 

Tilboðum skal skilað í lokuðu umslagi, þannig merktu. 

 

Íþróttamannviki við Flóaskóla. 

TILBOÐ 

 

Bjóðandi:  Nafn bjóðanda 

 Heimilisfang 

 Póstnúmer og staður 

 

Vakin er sérstök athygli bjóðenda á að ef þeir merkja ekki umslög sem innihalda tilboð með 

nafni bjóðanda, geta þeir átt á hættu að tilboðum þeirra verði vísað frá. 

0.4.4 TILBOÐSTRYGGING - GILDISTÍMI TILBOÐS 

Með undirritun á framlögðu tilboði sínu skuldbindur bjóðandi sig til að standa við tilboðið í 6 

vikur frá opnun tilboða. 

Ákvæði um frest til að taka tilboði eru í grein 2.6 í ÍST 30. 

0.4.5 OPNUN TILBOÐA 

Tilboð skulu hafa borist til Flóahreppur, Þingborg 801 Selfoss, eigi síðar en á þeim tíma sem 

getið er um í kafla “0.1.2 Útboðsform – Útboðsyfirlit” og verða þau opnuð þar í samræmi við 

ákvæði greinar 2.5 í ÍST 30. 
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0.4.6 MEÐFERÐ OG MAT Á TILBOÐUM 

Verkkaupi áskilur sér rétt til að taka hvaða tilboði sem er eða hafna öllum. 

Við meðferð og mat á tilboðum metur verkkaupi hvort bjóðandi uppfyllir þær kröfur sem 

settar eru fram í kafla “0.1.3 Kröfur til bjóðenda”. 

Ef margföldunar- og/eða samlagningarskekkjur finnast í tilboðsskrá skal gera viðeigandi 

leiðréttingar á niðurstöðutölum tilboðs, en einingarverð er bindandi fyrir bjóðendur. 

Einingarverð er einnig bindandi, innan eðlilegra marka, gagnvart þeim magnaukningum, 

viðbótarverkum og aukaverkum sem verktaki kann að verða beðinn um að framkvæma. 

Við yfirferð tilboða eru einingarverð bjóðenda sett inn í tilboðsskrá útboðsgagna. Hafi 

bjóðandi breytt magni, fellt niður línur eða bætt línum við tilboðsskrána kemur það ekki fram 

við yfirferð, enda er slíkt óheimilt. Verkkaupi áskilur sér engu að síður rétt til að líta á slík 

tilboð sem gild, enda gildi þá ákvæði greinar “0.4.1 Gerð og frágangur tilboðs” um að 

óútfylltir liðir teljist innifaldir í öðrum liðum. 

0.4.7 ÞÓKNUN FYRIR GERÐ TILBOÐS 

Verkkaupi greiðir ekki fyrir gerð tilboðs. 
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0.5 GREIÐSLUR – VERÐLAGSGRUNDVÖLLUR 

0.5.1 ÝMIS GJÖLD OG KOSTNAÐUR SEM VERKKAUPI GREIÐIR 

Verkkaupi leggur til verksins greiðslu eftirtalinna gjalda og kostnaðar, eins og við á hverju 

sinni: 

• Byggingarleyfisgjald. 

• Gatnagerðargjald. 

• Holræsagjald. 

• Heimtaugargjald rafveitu. 

• Heimæðargjald hitaveitu. 

• Heimæðargjald vatnsveitu. 

• Mælingargjald. 

• Skipulagsgjald. 

• Brunabótamatsgjald.  

• Iðgjald af brunatryggingu eignar á framkvæmdatíma, sbr. grein 3.9.2 í ÍST 30. 

• Kostnað við hönnun og eftirlit. 

• Stjórnunarkostnað verkkaupa. 

0.5.2 FRAMLAG VERKKAUPA 

Verkkaupi leggur hvorki til efni, tæki né búnað vegna verksins. 

0.5.3 BREYTINGAR Á VERKINU (VIÐBÓTARVERK) – AUKAVERK 

Orðskýringar: 

Viðbótarverk er skilgreint í grein 1.2.19 í ÍST 30. Allar breytingar sem verkkaupi 

gerir á verkinu, eftir að verksamningur er kominn á, teljast því vera viðbótarverk. Þó 

svo að viðbótarverk valdi að jafnaði hækkun á kostnaði verks, geta þau einnig valdið 

lækkun á greiðslum til verktaka, til dæmis ef verkkaupi tekur ákvörðun um að minnka 

umfang verks eða breyta verki til kostnaðarlækkunar með því að draga úr kröfum til 

fyrirskrifaðs efnis eða útfærslu.   

Aukaverk er skilgreint í grein 1.2.5 í ÍST 30. Aukaverk koma því til vegna skorts á 

upplýsingum, ónákvæmni eða mistaka í útboðsgögnum og öfugt við viðbótarverkin 

geta aukaverk einungis valdið kostnaðarauka í verkinu. 
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Komi til viðbótarverka eða aukaverka skal fylgja ákvæðum ÍST 30, greinar 3.6. Verði 

samkomulag um að verktaki vinni aukaverk eða viðbótarverk í tímavinnu skal nota taxta sem 

verktaki býður í tilboði sínu.  

Verktaki má engin aukaverk eða viðbótarverk vinna nema samkvæmt skýlausum fyrirmælum 

verkkaupa. Allar yfirlýsingar um breytingar skulu vera skriflegar, svo og kröfugerð og 

samningar. 

 

0.5.4 FRESTIR - TAFABÆTUR 

Verktaki skal ljúka öllu verki sínu á tilskildum tíma samkvæmt grein “0.1.7 

Framkvæmdatími”. Dragist verklok fram yfir umsaminn skiladag skal verktaki greiða 

verkkaupa ákveðna fjárhæð í tafabætur fyrir hvern almanaksdag sem það dregst að verkinu sé 

að fullu lokið og lokaúttekt geti farið fram. Fjárhæð tafabóta kemur fram í kafla “0.1.2 

Útboðsform – Útboðsyfirlit”. 

Telji verktaki sig eiga rétt á framlengingu skilafrests þá skal hann strax skýra frá því og um 

leið leggja fram nauðsynleg gögn er sanni réttmæti framlengingarinnar, sbr. grein 5.2 í ÍST 

30. 

0.5.5 GREIÐSLUR OG REIKNINGSSKIL 

Um greiðslur og reikningsskil vísast almennt til greinar 5.1 í ÍST 30. Greitt verður til verktaka 

samkvæmt yfirfarinni (leiðréttri) tilboðsskrá. Reikningar skulu lagðir fram samkvæmt 

samkomulagi á fyrsta verkfundi. Greiðsluliðir skulu reikningsfærðir eftir framvindu verksins 

og skilmerkilega skal koma fram hvaða liði er verið að innheimta hverju sinni.  

Með hverjum reikningi skal verktaki skila yfirliti yfir greiðslustöðu hvers greiðsluliðar í 

tilboðsskrá og heildargreiðslustöðu samnings. Þetta yfirlit skal sett upp í samráði við 

eftirlitsmann verkkaupa og við reikningagerð skal haft samráð við hann um mat á 

greiðsluhlutfalli til að fyrirbyggja að leiðréttingar tefji reikninga. Greiðsla á framvindu-

reikningi innifelur ekki í sér endanlegt samþykki á uppgjöri magntalna. 

Verkkaupi mun ekki taka geymslufé af reikningum verktaka. Verkkaupi mun ekki inna af 

hendi neina greiðslu til verktakans fyrr en verksamningur hefur verið undirritaður. 

Gerðir skulu sérstakir reikningar vegna aukaverka og viðbótarverka og þeim fylgi greinargerð 

um verkið á eyðublöðum sem verkkaupi afhendir og útreikningur þeirra magntalna sem 

reikningurinn byggist á. 
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0.5.6 VERÐLAGSGRUNDVÖLLUR 

Samningsfjárhæð er á föstu verðlagi og því verða engar verðbætur greiddar til verktaka á 

samningstímanum. 

0.5.7 FYRIRFRAMGREIÐSLA 

Verkkaupi innir ekki af hendi fyrirframgreiðslu í þessu verki. 
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0.6 ÁBYRGÐIR – TRYGGINGAR – ÁGREININGSMÁL 

0.6.1 ÁBYRGÐ, TRYGGINGAR OG LÖGBOÐIN GJÖLD 

Ábyrgð og áhætta er skilgreind í grein 3.9 í ÍST 30. 

Meðan á framkvæmd verksins stendur og þar til verklokaúttekt hefur farið fram mun 

verkkaupi hafa mannvirkið og efni á vinnustað nægjanlega vátryggt fyrir bruna. 

Meðan á framkvæmd verksins stendur og þar til lokaúttekt hefur farið fram á verktaki að hafa 

og kosta allar nauðsynlegar vátryggingar m.a. en ekki takmarkað við vátryggingar vegna 

áhættu skv. grein 3.9 í ÍST-30, aðrar en brunatryggingar á mannvirkinu, sem leiða af 

framkvæmd þessari. 

Verktaki skal slysatryggja starfsmenn sína og greiða þau lögboðnu og samningsbundnu gjöld 

sem fylgja því að hafa menn í vinnu og selja efni og þjónustu.  

Verktaki skal afhenda verkkaupa, ef hann óskar, afrit af tryggingarskírteinum fyrir þeim 

tryggingum, sem hann tekur vegna verksins á hverjum tíma.  

0.6.2 VERKTRYGGING 

Til tryggingar því að verktaki standi við allar skuldbindingar sínar við verkkaupa vegna 

verkefnis þessa afhendir hann verkkaupa fyrir undirritun verksamnings verktryggingu, skv. 

grein 3.5 í ÍST 30. Form verktryggingar er á eyðublaði “E–02” með útboðs- og 

samningsskilmálum þessum. 

Verktrygging skal vera 10% af samningsfjárhæð og stendur óbreytt til loka framkvæmda en 

lækkar þá í 4% af samningsfjárhæð að viðbættum viðaukum við samning og verðbótum ef 

verksamningur er verðbættur, og stendur þannig næstu tólf mánuði frá dagsetningu heimildar 

verkkaupa til lækkunar tryggingarinnar. 

Óheimilt er að lækka verktryggingu nema til komi skrifleg heimild þar að lútandi til 

tryggingafélags eða banka frá verkkaupa, og skal slík heimild gefin út innan 10 daga frá því 

að verklokaúttekt fór fram. Verkkaupi leggur ekki fram sérstaka tryggingu vegna verksins. 

0.6.3 VEÐSETNINGAR – EIGNARRÉTTARFYRIRVARAR 

Verktaka er óheimilt að binda verkkaupa á nokkurn hátt af lánum eða öðrum skuldbindingum 

sem hann kann að taka á sig á verktímanum. Einnig er verktaka óheimilt, án sérstaks leyfis 

verkkaupa, að veðsetja efni, tæki, vélar eða annan þann búnað sem verður hluti af verkinu og 

verkkaupi hefur greitt fyrir. Efni sem verkkaupi hefur fengið reikning fyrir má ekki vera með 

eignarréttarfyrirvara frá seljanda efnisins, án sérstaks leyfi verkkaupa. 
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0.6.4 MISRÆMI Í GÖGNUM 

Ef um ósamræmi milli uppdrátta og lýsinga er að ræða skal verktaki tafarlaust tilkynna 

eftirlitsaðila verkkaupa það til úrskurðar. Komi fram villur í útboðsgögnum er verktaki eftir 

sem áður bundinn af tilboði sínu. Ef um er að ræða verulega villu, sem leiðir til 

kostnaðarbreytinga skal samið um það sérstaklega. 

0.6.5 ÁGREININGSMÁL 

Verði ágreiningur milli verkkaupa og verktaka um skilning á útboðsgögnum skal verktaki þó 

eigi að síður framkvæma verkið samkvæmt fyrirmælum eftirlitsaðila Framkvæmdasýslunnar, 

sbr. grein 6.3 í ÍST 30. Takist aðilum ekki að komast að sameiginlegri niðurstöðu skal vísa 

ágreiningnum til Héraðsdóms suðurlands. 
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0.7 VINNUSTAÐUR 

0.7.1 ATHAFNASVÆÐI OG VINNUAÐSTAÐA 

Verktaki fær til umráða vinnusvæði við nýbygginguna sem er afgirt lóð milli grunnskólans og 

félagsheimilisins. 

Verktaki skal sjá til þess að ekki stafi hætta af vinnusvæðinu, samanber kafla “0.7.5 Öryggi á 

vinnustað”. Varðandi umgengni og umhirðu á vinnustað vísast til kafla “0.7.4 Umhirða á 

vinnustað”. 

 

0.7.2 HÚSNÆÐI FYRIR STARFSMENN, TEIKNINGAR OG EFNI 

Verktaki skal leggja til allt nauðsynlegt húsnæði fyrir starfsmenn sína og til geymslu á efni, 

allt eins og lýst er nánar í verklýsingu. Einnig sé hentugt og nægjanlegt húsrými fyrir 

uppdrætti og verkfundahöld.  

0.7.3 LJÓS, HITI, AKSTUR, VÉLAR OG FLEIRA 

Verktaki skal, nema annað komi fram í kafla “0.5.2. Framlag verkkaupa”, leggja til og kosta 

öll áhöld, vélar, vinnupalla, keyrslubrautir, verkfæri, ljós, sem til þarf við framkvæmdirnar, 

ennfremur allan flutning á mönnum og efni. 

0.7.4 UMHIRÐA Á VINNUSTAÐ 

Verktaki skal ávallt sjá um að allir efnisafgangar séu fjarlægðir jafnóðum. Verktaki skal sjá 

svo um að umhirða á vinnustað, vinnuskúrum og á lóðum sé ávallt góð og skal hann fara eftir 

fyrirmælum eftirlitsaðila þar að lútandi. Um almenna umgengni og samvinnu á vinnustað 

vísast að öðru leyti til greinar 4.2 í ÍST-30. 

Þar sem vinnusvæði er í nágrenni skóla skal sérstaklega vanda allan frágang á vinnupöllum og 

lausum hlutum. 

0.7.5 ÖRYGGI Á VINNUSTAÐ 

Orðin vinnustaður, framkvæmdastaður, byggingarstaður, athafnasvæði og verkstaður hafa 

sömu merkingar í þessum útboðsgögnum. 

Verktaki skal gæta ýtrustu varúðar við framkvæmd verksins og hafa samráð við eftirlitsmann 

um allar varúðarráðstafanir eftir því sem við á. Áður en framkvæmdir hefjast ber verktaka að 

leggja fyrir eftirlitsmann tillögu um varúðarráðstafanir, sem nauðsynlegt er að gera m.a. 
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vegna umferðar við vinnustað. Sér verktaki síðan um að varúðarráðstöfunum þeim sem eru 

taldar nauðsynlegar, sé framfylgt í tæka tíð og til hins ýtrasta. 

Verktaki skal fylgja öllum reglum um öryggi á vinnustað til hins ýtrasta, bæði hvað snertir 

vinnuvélar og aðbúnað. Hann skal einnig hafa brunavarnir og reglur um meðferð eldfimra 

efna, sem viðhlítandi teljast að dómi eftirlitsmanna og skv. skilmálum vátryggingar. Reglum 

og leiðbeiningum um meðferð lagna frá veitustofnunum skal fylgt í hvívetna. 

Sérstök athygli er vakin á reglum Vinnueftirlits ríkisins um aðbúnað, hollustuhætti og örygg-

isráðstafanir á byggingarvinnustöðum og við aðra tímabundna mannvirkjagerð (nr. 547/1996) 

sem tóku gildi 1. janúar 1997. Með tilvísun í II. kafla þessara reglna er sú skylda lögð á aðal-

verktaka að gegna þeim skyldum sem um ræðir í 1.-3. t.l. 3. gr. í reglum þessum þ.á.m. skipun 

samræmingaraðila öryggis- og heilbrigðisráðstafana og gerð öryggis- og heilbrigðisáætlunar 

eins og við á hverju sinni. Bent er á “Fræðslu- og leiðbeiningarrit nr. 17” útgefið af 

Vinnueftirliti ríkisins árið 2002. Á fyrsta verkfundi og áður en framkvæmdir hefjast skal 

undirritað skriflegt samkomulag um fyrirkomulag þessara mála í samræmi við gildandi reglur 

Vinnueftirlits ríkisins hverju sinni. 

Við brot á þeim reglum sem settar eru fram varðandi öryggismál áskilur verkkaupi sér rétt til 

að vísa starfsmanni eða starfsmönnum, sem brotlegir eru, af vinnusvæðinu og/eða fresta 

greiðslum þar til bætt hefur verið úr þeim öryggisatriðum sem áfátt er í einhverjum atriðum. 
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0.8 FRÁGANGUR OG GÆÐI VERKS 

0.8.1 VERKSTJÓRN VERKTAKA OG VERKFUNDIR 

Almennum kröfum til verkstjórnar verktaka er lýst í grein 4.1 í ÍST 30.  

Verktaki og undirverktakar skulu gera ráð fyrir að þurfa að mæta vikulega á verkfundi með 

fulltrúa verkkaupa meðan á verkinu stendur. Verkfundargerðir eru ritaðar af eftirlitsaðila 

verkkaupa og skulu samþykktar með undirritun af báðum aðilum.  

0.8.2 GÆÐI VERKSINS 

Almennum kröfum um gæði verksins er lýst í grein 4.3 í ÍST 30. 

Öll vinna og allur frágangur verksins skulu vera vönduð og fagmannlega unnin, í samræmi 

við fyrirsögn um vinnubrögð, góðar fagvenjur, faghefðir og metnað.  

Forsvarsmenn verksins skulu hafa þá reynslu sem með þarf við framkvæmd þess, og full 

réttindi þar sem þeirra er þörf. Fagvinna skal unnin af fagmönnum og skal verktaki skila inn 

afritum af skírteinum um réttindi starfsmanna sé þess óskað.   

Verktaki skal framvísa fullgildum uppruna- og gæðavottorðum með öllu efni sem hann 

hyggst nota og staðfesti gæði með rannsóknarniðurstöðum eftir því sem krafist er í 

verklýsingu. 

Verktaki skal bæta að fullu alla galla, sem fram kunna að koma á verkinu og um er að kenna 

slæmum frágangi eða efni. Þrátt fyrir eftirlit verkkaupa, ber verktaki fulla ábyrgð á efni og 

vinnu. 

Eftirlitsaðili getur sett tímatakmörk um hvenær það sem áfátt er talið, skuli vera lagfært og 

heimilt er að stöðva greiðslur til verktaka uns þær lagfæringar hafa farið fram. 

Verktaki skal vinna samkvæmt gæðakerfi sambærilegu við ÍST EN ISO 9001:2000 eða 

yfirstjórnandi verks hafa sótt námskeið í gæðastjórnun við verklegar framkvæmdir (sbr. 

námskeið sem Samtök iðnaðarins standa að) og vinna eftir þeim leiðbeiningum og 

eyðublöðum sem þar eru sett fram.   

Verkkaupi gerir þá kröfu til verktaka að hann útbúi “verkmöppu gæðakerfis”, sem tekur á 

innra eftirliti og sjái til þess að undirverktakar sem hann hyggst ráða til verksins vinni 

samkvæmt þeirri verkmöppu. 

Verktaki skal leggja fram grunn að verkmöppu gæðakerfis fyrir undirritun verksamnings. 

Grundvallarkröfur sem verkkaupi gerir til verkmöppunnar eru settar fram í fylgiriti “E–03” 

með útboðs- og samningsskilmálum þessum. 
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0.8.3 EFNISVAL OG VINNUAÐFERÐIR 

Bjóðandi skal miða tilboð sitt við þá efnis- og vinnuliði sem útboðsgögn gera ráð fyrir. Á 

framkvæmdatíma er verktaka heimilt, að höfðu samráði við eftirlitsaðila, að bjóða annað efni 

og aðra vinnutilhögun en útboðsgögn kveða á um og skal hann þá leggja fram upplýsingar um 

efni, vinnu og verð sbr. grein 4.3 í ÍST 30. Verkkaupi gerir samanburð á frávikum með tilliti 

til verðs og gæðamismunar og hefur ákvörðunarrétt um hvaða efni og aðferðir verða 

endanlega valin. Allan kostað sem til fellur vegna samanburðar á öðru efni eða 

vinnuaðferðum skal verktaki greiða óháð samþykki eða synjun verkkaupa. 

0.8.4 MÁLSETNINGAR OG MÆLINGAR 

Eftir því sem hægt er, hafa mál verið sett inn á teikningar. Ef verktaki verður var við 

málskekkjur skal hann tilkynna það verkkaupa án tafar til úrskurðar. 

0.8.5 SÝNISHORN OG PRÓFANIR 

Ef verkkaupi óskar skal verktaki eftir atvikum leggja fram sýnishorn og önnur gögn til 

yfirferðar og samþykktar hjá eftirliti verkkaupa. Gögn skulu lögð fram það tímanlega að eigi 

valdi töfum á framkvæmdum og ætla skal eftirliti eðlilegan tíma til umfjöllunar um hvert mál.  

0.8.6 SAMSKIPTI VIÐ YFIRVÖLD 

Verktaki skal afhenda eftirlitsaðila verkkaupa afrit af öllum samskiptum hans við 

byggingaryfirvöld og önnur yfirvöld sem tengjast framkvæmdinni. Ekki má sækja um 

undanþágu frá gildandi lögum eða reglugerðum án undangengins samþykkis verkkaupa. 

Verktaki skal afhenda staðfestingu á því að byggingarstjóri og iðnmeistarar hafi skráð sig á 

verkið hjá viðkomandi byggingarfulltrúa. 

0.8.7 VERKLOKAÚTTEKT 

Almennum kröfum um framkvæmd verklokaúttektar er lýst í grein 4.4 í ÍST 30. 

Verktaki skal tilkynna eftirlitsaðila verkkaupa skriflega hvenær verklokaúttekt geti farið fram. 

Þegar það er gert eiga verktaki og eftirlitsaðili að vera búnir að yfirfara verkið til þess að ekki 

þurfi að koma til annarar úttektar. Ef boða þarf til annarar úttektar skal verktaki greiða 

kostnað verkkaupa sem til fellur vegna hennar. Það getur gerst ef verkinu er verulega 

ábótavant. En ef það koma fram smávægilegar athugasemdir skal eftirlitsaðili tilkynna þeim, 

sem viðstaddir voru úttektina skriflega þegar þær hafa verið lagfærðar án þess að farið sé í 

aðra formlega úttekt. 
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Við verklokaúttekt yfirfara fulltrúar verkkaupa og verktaka (auk undirverktaka þar sem við á) 

allt verkið. Telji eftirlitsaðili verkkaupa að eitthvað sé vangert eða að úrbóta sé þörf, skal hann 

að lokinni úttekt án tafar afhenda verktaka orðsendingu (úrbótalista) um öll atriði sem lagfæra 

þarf.  

Verkinu telst lokið sé eftirtöldum atriðum fullnægt: 

1. Að verktaki hafi lokið framkvæmdum í samræmi við útboðsgögn. 

Hafi framangreind atriði verið staðfest sem fullafgreidd við verklokaúttektina skal verkkaupi 

gefa út án tafar vottorð um verklokaúttekt, svonefnda úttektargerð, og telst hann þá hafa tekið 

við verkinu frá úttektardegi að telja og hefst þar með ábyrgðartími verksins. Sé hinsvegar 

eitthvað vangert eða ekki í samræmi við lýsingar eða teikningar skal það metið af fulltrúum 

verkkaupa og greiðslu fyrir viðkomandi atriði haldið eftir. Verktaki fær eðlilegan frest til þess 

að ljúka þeim verkum, sem talin eru ófullnægjandi við úttekt þessa, og fær þau þá greidd eftir 

fyrrgreindu mati, þegar staðfesting eftirlitsaðila verkkaupa er fengin fyrir að hann hafi lokið 

viðkomandi verki. 

Um dulda galla eða annað sem kann að yfirsjást við úttekt, en verktaki er ábyrgur fyrir, gilda 

ákvæði greinar 4.5.6 í ÍST 30. 

Fyrir lok ábyrgðartímans, sem er 1 ár, mun fulltrúi verkkaupa ásamt fulltrúum verktaka 

yfirfara allt verkið, en almennum ákvæðum um ábyrgð á verki er lýst í greinum 4.4.11 og 4.5 

í ÍST 30. 

0.8.8 MEISTARASKIPTI OG HLUTVERK BYGGINGARSTJÓRA 

Í samræmi við heimild í 28. grein laga nr. 160/2010 um mannvirki fer Framkvæmdasýsla 

ríkisins með hlutverk byggingarstjóra eins og því er lýst í  grein 4.7 í byggingarreglugerð. 

 Iðnmeistarar sem verktaka ber að ráða til verksins skulu samþykkja að aðrir iðnmeistarar hefji 

framkvæmdir við bygginguna þó ekki sé lokið að fullu þeim verkum er verktaki annast. 

Iðnmeistarar skulu fallast á meistaraskipti þegar þeir hafa lokið verkum sínum samkvæmt 

samningi og þess er óskað af verkkaupa. 

  

Áritun iðnmeistara á teikningar eða umsóknareyðublöð hjá byggingarfulltrúa eða 

rafmagnsveitu veita ekki réttindi til frekari starfa við framkvæmdina en þetta útboð nær til. 
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0.9.0 TEIKNINGASKRÁ 

 

 

Teikningaskrá 

A100 Forsíða 
A101 Afstöðumynd 
A102 Grunnmynd 1.hæð 
A103 Grunnmynd kjallari 
A104 Útlit 
A105 Útlit 
A106 Snið 
A201 Verkteikning 
A202 Verkteikning 
A203 Verkteikning 
A204 Verkteikning snið 
A205 Verkteikning salerni 
A206 Verkteikning búningsherbergi 
A207 Verkteikning gluggar 
A208 Verkteikning gluggar 
A209 Verkteikning gluggar 
A210 Verkteikning skúffugler 
A301 Deili 
A302 Deili 
A303 Deili 
A304 Yfirlit gólfefna 
A305 Skráningatafla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

969698

Header Page 98 of 145.

Footer Page 98 of 145.



 

 

22 

 

 

E-01  FORM VERKSAMNINGS 

 

 

 

 

 

 

 

 

Íþróttamannvirki við Flóaskóla 

Klæðningar. 

   

 

VERKSAMNINGUR 

 

V – 1111 

 

Maí 2014 
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VERKKAUPI: 

 Flóahreppur 

 

VERKTAKI: 

 

 

UMSJÓN: 

Flóahreppur 

 

 

SAMNINGSAÐILAR 

 

 

Verkkaupi: Verktaki: 

Nafn: Flóahreppur Nafn:  

Heimili:Þingborg Heimili: 

Póstfang:801 Selfoss Póstfang: 

 Kt.:    

 Símar: 

 Fax: 

 Netfang:   

  

 

  

Umsjónaraðili verkkaupa:   

Harpa Hreggviðsdóttir 
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1. GREIN 

VERKEFNI 

 

Um nýbyggingu er að ræða, íþróttamannvirki.  Mannvirkið telur sundlaug, íþróttahús og 

þjónustubyggingar.  Húsið hefur verið steypt upp og er tilbúið undir klæðningar. Í verkinu felst að 

klæða húsið að utan, klæða steyptar þakplötur og setja þak á íþróttahús samkvæmt meðfylgjandi 

teikningum og verklýsingum. 

 

                                                                  2. GREIN 

SAMNINGSGÖGN 

Verkið skal unnið í samræmi við eftirtalin gögn: 

• Þennan samning. 

• Útboðsgögn. 

• Tilboðsblað verktaka dags. ________ 2014 ásamt útfylltri og yfirfarinni tilboðsskrá sem er 

fylgiskjal A með samningi þessum. 

• Bréf um staðfestingu á töku tilboðs dags. ________ 2014 sem er fylgiskjal B með samningi þessum. 

• Verktryggingu frá __________dags. _______ 2014  að fjárhæð kr.____________  sem er fylgiskjal 

C með samningi þessum. 

• Verkáætlun (tíma-, mannafla- og greiðsluáætlun) sem er fylgiskjal D með samningi þessum. 

 

Framantalin gögn eru hluti þessa samnings. 

 

 

3. GREIN 

SAMNINGSFJÁRHÆÐ 

Samanburður tilboða byggðist á samtölu aðaltilboðs og tilboðs í aukaverk, eins og fram kemur í 

kafla 0.4.1 í útboðs- og samningsskilmálum. Fjárhæð verksamnings miðast hins vegar eingöngu 

við fjárhæð aðaltilboðs, en tilboð í aukaverk telst umsamið endurgjald fyrir aukaverk, ef til þeirra 

kemur og ákveðið verður að notast við einingarverð í stað fasts tilboðs fyrir viðkomandi 
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aukaverk. Samningsfjárhæð er, samkvæmt tilboði verktaka og með leiðréttingum samkvæmt 

ákvæðum útboðsgagna: 

 

  kr. _________________ með virðisaukaskatti 

 

skrifað, ______________________________________________________ 

 

 

 

4. GREIN 

FRAMKVÆMDATÍMI 

Framkvæmdatími hefst strax og tilboði hefur formlega verið tekið og skal verkinu vera að fullu 

lokið eigi síðar en 1.11.2014. 

 

 

5. GREIN 

ÁGREININGSMÁL 

Rísi mál út af samningi þessum skal reka það fyrir Héraðsdómi suðurlands. 

 

 

 

Af samningi þessum eru gerð tvö samhljóða frumrit, eitt handa hvorum aðila. 

 

 

 

Dags.      Dags.    

 

 

 

F.h. Verkkaupa   F.H. Verktaka 
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________________________________  _________________________________ 
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E-02  FORM VERKTRYGGINGAR 

 

 

Yfirlýsing um verktryggingu 

(númer tryggingar) 

 

 

 

Nafn tryggingafélags eða banka, lýsir því hér með yfir, að félagið eða bankinn ábyrgist 

Framkvæmdasýslu ríkisins, fyrir hönd nafn verkkaupa kt: ............., sem verkkaupa, greiðslu á allt 

að kr. fjárhæð tryggingar í tölustöfum, í bókstöfum sem tryggingu fyrir því, að nafn verktaka kt: 

............., inni af hendi samningsskyldur sínar sem verktaki við framkvæmd verksins heiti verks, 

heimilisfang o.fl. í samræmi verksamning.  

 

Verktrygging þessi er 10% af samningsfjárhæð, í samræmi við ákvæði í verksamningi, og stendur 

óbreytt til loka framkvæmda, en lækkar þá í 4% af samningsfjárhæð og stendur þannig næstu tólf 

mánuði. Framkvæmdasýslan mun senda út staðfestingu um verklok og lækkun tryggingar innan 

10 daga frá því að verklokaúttekt fór fram á verkinu. 

 

Framkvæmdasýsla ríkisins getur krafið nafn tryggingafélags eða banka um greiðslu 

tryggingarfjárins að einhverju eða öllu leyti, án undangengis dómsúrskurðar, telji hún það 

nauðsynlegt til að ljúka verki eða verkhluta eða bæta galla sem fram hafa komið á verki verktaka. 

Einnig til greiðslu á hverskonar kostnaði sem verkkaupi verður fyrir vegna vanefnda verktaka á 

ákvæðum verksamningsins svo og til endurgreiðslu á ofgreiddum verklaunum. 

 

 

 

Staður, dagsetning, ár 

 

 

Nafn tryggingafélags eða banka 

Undirskrift og stimpil 
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TILBOÐSBLAÐ 

Undirritaður gerir hér með eftirfarandi tilboð í utanhúsfrágang á íþróttamannvirki við 
Flóaskóla, samkvæmt meðfylgjandi tilboðsskrá: 

Heildartilboðsfjárhæð er með virðisaukaskatti. 

TILBOÐIÐ SUNDURLIÐAST ÞANNIG: 

7 FRÁGANGUR UTANHÚSS   _________________________ __0 
9 AUKAVERK                           _________________________ 0 

SAMTALS                              _________________________ 

Heildartilboðsfjárhæð í bókstöfum. 

________________________________________________ 

 

 

Staður og dagsetning:______________________________ 

Nafn bjóðanda____________________________________ 

 

kennitala:________________________________________ 

Heimilisfang:______________________________________ 

Netfang:_________________________________________ 

Sími:____________________________________________ 

Bréfsími:_________________________________________ 

Undirskrift bjóðanda:_______________________________ 
 

 

 

 

Vottar að réttri undirskrift 

 

Nafn:______________________________  Kennitala:__________________ 

 

Nafn:______________________________  Kennitala:__________________
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Efnisyfirlit verklýsinga. 
 

7. Frágangur utanhúss.....................................................................................................4 

7.0 Almenn atriði..............................................................................................................4 
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7.1.3 Frágangur útveggja undir múrklæðningu...........................................................5 
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7. Frágangur utanhúss 

 

7.0 Almenn atriði 

Þáttur þessara verklýsinga er að tryggja að verktaki geti með verklýsingu og 

teikningum gert sér fyllilega grein fyrir hvernig verkið skal unnið og magni hvers 

verkþáttar.  Komi upp álitaefni í því sambandi skal alltaf hafa samband við 

eftirlitsmann verkkaupa.  Verktaki skal aldrei breyta verki eða efnisvali.  

Að utan mynda klæðningar hússins form þess og skipta byggingum upp, 

íþróttahúsið sjálft er klætt með múrklæðningu, gangur og hluti móttöku einnig.  

Hærri byggingin, þjónustuhús er klædd með standandi Zinkklæðningu. 

Þök hússins eru einnig tvenns konar.  Á öllum lægri byggingum er staðsteypt 

loftaplata sem einangruð er og dúkalögð með þakdúk, fergt með möl.  Einangrun 

er fleigskorin til að mynda vatnshalla að niðurföllum.  Á íþróttahúsinu sjálfu eru 

lett-tak einingar, einnig dúklagðar. 

Allir hurða og gluggakarmar hússins eru úr áli og settir í eftir að húsið hefur verið 

steypt upp. 

 

 

7.1.1 Múrverk 

 Allt múrverk skal unnið af fagmönnum og skulu þeir ganga þrifalega um. 

Þeir fletir hússins sem múraðir eru skulu einangraðir og múraðir með múrkerfinu 

Serpo 261.  Eftirfarandi liðir eru nánari útskýringar. 

 

7.1.2 Nákvæmniskröfur  

• Almennt gildir um nákvæmniskröfur:  

• Frávik frá hallandi línu 0,2%  

• Frávik frá bogalínu 0,2%  

• Ójöfnur og mislandanir 5mm/2m  

• Frávik í fúgubreidd 20% 
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7.1.3 Frágangur útveggja undir múrklæðningu. 

 

Húsið er staðsteypt og nauðsynlegt er að veggir séu gallalausir áður en þeir eru 

einangraðir.  Verkkaupi skal fara yfir veggfleti og þurfi að brjóta eða gera við skal 

hann gera það en fá samþykki eftirlitsmanns fyrir efnum og aðferðum. 

Holur sem myndast vegna mótateina skal hreinsa vel, en síðan fylla alveg með 

viðurkenndu efni og strjúka yfir með flóka beggja vegna bæði að utan og innan, 

þannig að jöfn áferð náist. Ef notuð eru mótatengi við uppslátt skal höggva þau 

minnst 20 mm inni í vegg og gera við.  Ef um kónagöt er að ræða skal loka þeim 

með þar til gerðum tappa sem kíttaður er í gatið. 

Viðgerðir og holufyllingu skal framkvæma með viðurkenndum efnum  

Við notkun sérblandraðra múrefna skal fylgja nákvæmlega leiðbeiningum 

framleiðanda. 

 

 

Einingaverð: 

Innifalið í verði eru fullfrágengnir veggir tilbúnir undir einangrun og klæðningu. 

Magntölur: 

Mælt sem nettó af teikningu í m². 

 

 

7.1.4 Einangrun útveggja. 

 

Alla útveggi skal einangra með þéttri steinull í plötum með rúmþyngd 80 kg/m³ 

t.d. 

Múrplötu frá Steinullarverksmiðjunni hf. eða öðru sambærilegu. Þykkt 

einangrunar skal vera 150 mm.  

Byrjað skal á að festa upp rétta breidd af álbotnlistum með hefðbundnum 

reknöglum, stærð 6x50mm, bil 15-20cm.  Við samskeyti lista skal vera 3mm bil 

vegna þenslu. 
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Einangrun er límd upp með Multi 280 límmmúr eða sambærilegu og fest upp með 

plastdyfflum með stálpinna (5 stk. á m²).  Draga skal límið á plötuna og festa með 

dyflum meðan límið er blautt.   Festa í gegnum einangrun og inn í steinsteypu að 

lágmarki 25mm.  Sökkull og veggir eru einangraðir að sama hátt því er byrjað að 

einangra 100 cm fyrir neðan jarðvegsyfirborð og einangrun er klædd með 

takkadúk fyrir neðan múrhúðun.  Athuga skal að einangrun sökkuls fyrir neðan 

zinkklæðningu er inni í þessum lið. 

 

Einingaverð:Verkliður er innifalinn í verði múrhúðunar 7.1.5 

 

7.1.5 Múrhúðun utanhúss 

 

Nota skal múrkerfið Serpo 261 og skal fara eftir leiðbeiningum framleiðanda. 

Útveggi íþróttahúss, gangs og lægra þjónusturýmis  skal klæða með múrkerfinu 

Serpo 261, skv  eftirfarandi lýsingu og teikningum arkitekta. 

Á einangrun kemur 5mm trefjamúr, glertrefjanet er glattað í múrinn, á innhorn og 

úthorn eru notaðir hornalistar. 

Þegar undirmúrinn og glertrefjanetið er þornað er dregið upp annað lag af 

trefjamúrnum og veggurinn pússaður. 

Lokaáferð er Silicat render, tilbúinn litaður filtmúr. Litur... 

Múra skal inn í öll hurða- og gluggaop, ofan við glugga og huðaop skal múra með 

vatnshalla frá glugga/hurð að útbrún og gera þar droparauf. 

Allar áfellur og vatnsbretti skulu vera úr aluzinhúðuð stáli a.m.k. 0.6mm þykkar.  

Mál á teikningum skulu vera til viðmiðunnar en mál skulu vera tekin á staðnum 

þegar áfellur eru pantaðar.   Máltaka er á ábyrgð verktaka.  

Vatnsbretti við gólfsíða glugga eru múruð og filteruð með þéttimúr. 

Við sökkul skal þess gætt að múrhúð gangi alltaf niður fyrir jarðvegsyfirborð. 

Fylgja skal leiðbeiningum framleiðanda um meðferð múrefna og þar með talið 

tillit til veðurskilyrða. 

Einingaverð: 

Innfalið í verði er allur múr, hornlistar og styrkingar við glugga uppkominn og 

fullfrágenginn. Einnig lm áfellna við glugga. 

Magntölur:Mælt nettó í m².af teikningu, öll op dragast frá 
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7.2.1 Alment-loftræst zinkklæðning á veggi 

 

 

Klæða skal útveggi hússins með zink-klæðningu frá VM-ZINC.  Klæðningin skal 

standast allar kröfur skv. Byggingarreglugerð og íslenskum staðli ÍST DS 419:1984.  

Zinkið skal vera 0,7 mm þykkt í 500 mm breiðum rúllum með hæfilegri hörku til þess 

að ekki komi brot í beygjur og lása.  

Endanlegt efni skal háð samþykki verkkaupa. Allt efni skal vera með hlífðarfilmu sem 

ver zinkið meðan á vinnslu stendur. Verja skal allt efni gegn ágangi eftir að það kemur 

á byggingarstað. Ekki má skeyta plötur saman þversum. 

Allt efni og uppsettning skal vera skv. Samþykktum teikningum, sérteikningum og 

skv. fyrirmælum framleiðenda og verkkaupa.  Verkið skal unnið af fagmönnum og 

skulu þeir ganga þrifalega um. 

 

7.2.1 Frágangur útveggja undir klæðningu. 

 

Húsið er staðsteypt og nauðsynlegt er að veggir séu gallalausir áður en þeir eru 

einangraðir.  Verkkaupi skal fara yfir veggfleti og þurfi að brjóta eða gera við skal 

hann gera það en fá samþykki eftirlitsmanns fyrir efnum og aðferðum. 

Holur sem myndast vegna mótateina skal hreinsa vel, en síðan fylla alveg með 

viðurkenndu efni og strjúka yfir með flóka beggja vegna bæði að utan og innan, 

þannig að jöfn áferð náist. Ef notuð eru mótatengi við uppslátt skal höggva þau minnst 

20 mm inni í vegg og gera við.  Ef um kónagöt er að ræða skal loka þeim með þar til 

gerðum tappa sem kíttaður er í gatið. 

Viðgerðir og holufyllingu skal framkvæma með viðurkenndum efnum  

Við notkun sérblandraðra múrefna skal fylgja nákvæmlega leiðbeiningum 

framleiðanda. 

 

 Einingaverð: 

Innifalið í verði eru fullfrágengnir veggir tilbúnir undir einangrun og klæðningu. 
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Magntölur: 

Mælt sem nettó af teikningu í m². 

 

 

 

7.2.2. Zink veggjaklæðning 

 

Mæla út flötinn og deila niður álleiðurum skv. teikningum og í fullu samráði við 

eftirlitsmann. 

Því næst eru veggfestingar Tripple-S 120 mm festir á veggin með 8x75 mm 

heitgalvaníseruðum múrboltum.  Setja skal pappa undir alla veggfestingarnar til að 

slíta í sundur kuldabrú.  Veggfestingar eru festir upp með millibili sem gefið er upp á 

sérteikningu verkfræðinga. 

Að lokinni einangrun útveggja skal koma fyrir álleiðurum undir lóðrétt plötusamskeyti 

og á miðjusvæði krossviðsplatna.  Vanda skal sérstaklega alla afréttingu á leiðurum og 

skal frávik á 3 m réttskeið hvergi vera meira en +/- 1,00 mm.  Álleiðararnir eru festir 

við veggfestingarnar með ryðfríum borskrúfum 4,2x19 mm.  Gæta skal að allri 

hreyfingu á álgrindinni.  Á hvern leiðara er ein veggfestingin sett föst þ.a. skrúfur eru 

festar í hringlaga göt en allar aðrar veggfestingar eru skrúfur settar í ílöngu götin þ.a. 

grindin geti hreyfst í allar áttir.  L-leiðararnir 60/40/2 sem koma undir plöturnar eru 

festir í veggfestingarnar þ.a. þeir mynda U.  Brýnt er að hafa átak á múrboltann sem 

best og minnst á grindinni.  Varðandi festingar á leiðurum vísast í sérteikningar. 

Krossviðsplötur skulu vera 19mm birkikrossviður eða sambærilegt . Plöturnar skal 

festa upp með sérstökum ryðfríum borskrúfum skv. Fyrirmælum framleiðanda og skv. 

teikningum.  Við alla uppsetningarvinnu skal gæta fyllstu nákvæmni, notast við 

hjálparleiðara eftir þörfum og gæta þess að bil milli platna sé jafnt.  Fjöldi festinga og 

niðurdeiling þeirra skal vera skv. Sérteikningum. 

Undir lórétt plötuskil eru notaðir T-álleiðarar 80/60/2. 
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Á milli zinks og krossviðs skal setja glertrefjadúk (drendúk)til að skilja á milli 

krossviðs og zink-klæðningarinnar. Á veggina skalleggja Zink-klæðningu frá VM 

ZINK. Zinkið skal vera 0,7 mm þykkt í 400  mm breiðum rúllum með hæfilegri hörku 

til þess að ekki komi brot í beygjur og lása. Þenslu- og festisprotar skulu gerðir úr 

ryðfríu stáli eða zinki. Hvern sprota skal negla með 3 stk kambsaum úr rýðfríu stáli 

2,5x25 mm. Allir lásar skulu læsast með tvöföldu broti með viðurkenndum aðferðum. 

Allt efni, sem notað er í klæðninguna skal vera úr sama efni. Sérstaklega skal vanda 

allan frágang á brúnum, við kanta og í kverkum.  Þess skal vandlega gætt að zink 

komist aldrei í snertingu við stein, járn (nema ryðfrítt) eða aðra óskylda málma skal. 

Klæðningin skal lögð af fagmönnum, sem annast hafa slíka klæðningu áður og vísast í 

þýska- og norræna staðla varðandi lögn og allan frágang. Lögnin verði útfærð i nánu 

samráði við verkkaupa. 

Frágangur við glugga, kanta, þakbrún, sökkul o.s.frv. skal vera skv. sérteikningum.  

Lögð skal áhersla á að loftun sé allstaðar óhindruð.  Hvað varðar önnur atriði í 

sambandi við meðferð, geymslu o.s.frv. á klæðningarplötunum og undirgrind skal fara 

í hvívetna eftir fyrirmælum framleiðenda.  Vegna hættu á tæringu skal hindra alla 

snertingu áls og zinks við blauta steypu eða aðra málma. Gæta skal sérstaklega að því 

að allt efni og allar festingar séu þannig, að ekki sé um spennumun að ræða milli efna.  

Allt efnisval og allur frágangur skal miða að því að hvergi komi til tæringar. 

 

Einingaverð: 

Einingaverð skal fela í sér allan kostnað við efni og vinnu þ.m.t.einangrun, 

upphengikerfi, áfellur, festingar og hvað það sem þarf til að fullgera verkliðinn 

samkvæmt verklýsingu og teikningum. 

Magntölur: 

Mælt nettó í m².af teikningu, öll op dragast frá, áfellur gefnar upp í lm. 
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7.3. Gluggar og hurðir. 

 

7.3.0 Almenn atriði. 

 

Verktaki skal leggja til alla glugga og útihurðir samkvæmt teikningum arkitekta og er 

ísetning þeirra þannig að allir eru settir í eftir á. Það skal tekið skýrt fram að það 

skal leita samþykkis eftirlitsmanna verkkaupa um allt gluggaefni áður en pöntun er 

gerð. Verktaki skal frá upphafi verja alla gluggakarma og gler fyrir skemmdum vegna 

    síðari framkvæmda, með því að klæða þá af. 

Gluggar og hurðir eru úr álkerfi og. 

Allir gluggar og hurðir ásamt og festingum og styrkingum skulu þola 2,0 kN/m² 

vindálag. Þeir skulu jafnframt hafa Rb vottað slagregnspróf að lágmarki 1100 Pa. 

Verktaki skal sýna fram á með útreikningnum að gluggarnir standist ofangreint álag. 

Fara skal vandlega eftir leiðbeiningum framleiðanda og hönnuða þannig að 

uppsetning, þéttingar og endanlegur frágangur verði fullnægjandi. Þessa vinnu skal 

framkvæma af reyndum iðnaðarmönnum sem hafa kynnt sér gögn framleiðenda til 

hins ýtrasta. 

Allar skrúfur og boltar skulu vera ryðfíir og festingar og styrkingar 

heitgalvanhúðaðar. 

Venjulega skal reikna með 10 mm. hlauprúmi kringum glugga- og hurðaeiningar á 

alla vegu. Verktaki bera ábyrgð á öllum málum glugga- og hurðaeininga og skal 

sjá til þess að þau stemmi við viðkomandi gat. 

Sjá teikningar arkitekta nr.A207 A209 og A209 (gluggayfirlit). 

Magntölur miðast við fullfrágengin verklið í hverju tilfelli bæði að utan og innan 

samkvæmt teikningum og lýsingu, þar með talið allar festingar, efni, vinna, búnaður 

og annað sem þarf, til að fullgera verkið. Að öðru leyti vísast í útboðslýsingu. 

 

7.3.1 Álgluggar og -hurðir. 

 

Nota skal álglugga- og hurðakerfi með rofinni kuldabrú og skal allt ál vera raflakkað. 

Innri prófíll skal vera með loftræstu falsi sem drenar vatn út, síðan gler og loks 

yfirskúffa. Álprófílar skulu vera með þéttilistum úr silicon gúmmí og skulu þeir þola 

minnst 1100 Pa þrýsting í slagregni án þess að leka. Varðandi glerjun vísast í kafla 

6.5 hér á eftir. 
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Nota skal álgluggakerfi af gerðinni SCHÜCO eða annað sambærilegt. Allir gluggar 

skulu vera af gerðinni SYSTEM FW-50, R-70 eða SK-60 allt eftir staðsetningu. 

Allar hurðir skulu vera úr áleiningum af gerðinni SYSTEM FW 50 “Einsatselemente” 

í glerföls. Þéttingar hurða skulu vera úr silicon gúmmí og skulu þær þola 1100 Pa 

þrýsting í slagregni án þess að leka. Varðandi glerjun vísast í kafla 8.5 hér á eftir. 

Á allar útihurðir skal setja vandaðar og sterkar cylenderskrár af gerðinni ASSA eða 

sambæriletgt. Á allar aðalhurðir skulu vera kúluskrár. Cylendrar skulu vera í 

höfuðlyklakerfi. Lyklakerfið skal miða við 4 flokka (a, b, c, og d) 

Á hurðir skal setja handföng úr ryðfríu stáli af gerðinni D-Line , eða sambærilegt, 1 

stk á hverja hurð. Á tvöfaldar aðalhurðir skal setja lórétt handföng á hvorum fleka, 

jafnhá hurðarfleka. Jafnframt skal setja ríla á annan flekann að innan með 

miðjuhandfangi. Ríll skal vera öflugur og ganga bæði upp í yfir og undirstykki 

hurðar. 

Allar hurðir skulu vera með vönduðum hurðapumpum í samræmi við þyngd og álag, 

t.d. Dorma TS 93 eða sambærilegt. Ennfremur skal setja vandaða hurðarstoppara 

við hverja hurð, með opnunar festingu 

Gönguhurð í móttöku og hurð í hliðarinngangi skulu vera með skynjara fyrir sjálfvirkri 

opnun.  Búnaður skal vera þannig að ef brunaboð koma þá skal vera hægt að opna 

hurðir handvirkt.  Þétti- og drifbúnaður skal vera í samræmi við vindálagskröfur. 

Hurðir í flóttaleiðum skal útbúa með sterkri panikslá. Panik opnun skal útbúnin með 

plastloki sem þar að rjúfa ef til bruna kemur. Við frágang hurða skal gera ráð fyrir 

álvinkli sem skal bolta í plötu undir hurðaropi. Vinkillinn er festing fyrir þröskuld 

útihurðrar Undir allar útihurðir frá þröskuldi, bakvið álvinkilinn og niður fyrir 

aðliggjandi jarðvegsyfirborð klemmist Roofmate einangrunarenning á asfalt. Undir 

vinkil að neðan klemmist 2mm álplata, samlit glugga- og hurðakerfi og beygist yfir 

sökkuleinangrun.  Sjá jafnframt upplýsingar framleiðenda um ísetningu og frágang. 

Einingaverð: 

Innifalið í verði eru allir gluggar og opnanleg fög, íkomnir og fullfrágengnir, með 

öllum þéttingum, festingum læsingum og öðru tilheyrandi 

Magntölur:Magn er mælt í stk. 
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7.3.2 Festingar, ísetning og frágangur. 

Allar festingar, þéttingar og annað sem til þarf við ísetningu og frágang glugga og 

hurða skal vera þannig að ekki verði hætta á tæringu eða öðrum skemmdum. 

Verktaki skal sjá um allar festingar, ísetningu og annan frágang. Hann skal útfæra 

festingarnar og fá samþykki hönnuða fyrir þeim, áður en smíði hefst. Eins og fram 

hefur komið skulu allar festingar, þ.e. skrúfur og boltar, vera úr ryðfríu stáli. Allar 

festingar og styrkingar skulu vera úr heitgalvanhúðu stáli. 

Verktaki skal sjá um allar þéttingar milli glervirkis (glugga og hurða) og annarra 

byggingarhluta. 

Gluggar skulu fullfrágengnir bæði að utan og innan. 

Almennt skal ganga frá gluggum upp að aðliggjandi byggingarhlutum með tvöfaldir 

þéttingu: Kíttisþéttingu , og  áfellu úr 0.7mm  áli sem klemmist ásamt plastklossa frá 

gluggaframleiðanda inn í glerfals. Lögð er áhersla á vandaðan frágang sbr. 

verklýsingu. Verktaki skal skila fimm ára ábyrgð á gluggum frá framleiðanda og veita 

fimm ára ábyrgð á ísetningu og frágangi. 

Þétta skal vandlega á hefðbundin hátt milli gluggavirkis og aðliggjandi 

byggingarhluta, yst og innst með þéttikítti (urethan) mátulega þykku (½ rifubreidd). 

þá aerofil svamppulsu eða sambærilegu bakvið kítti og loks innst með þétt 

stöppuðu steinullartróði. 

 

Magntala er innifalin í einingaverðum viðkomandi glugga og hurða, lið 6.4.1, þ.m.t. 

allur frágangur og þéttingar að innan. 

 

7.3.3 Opnanleg fög. 

 

Sjá teikningar arkitekta nr.A207-A209 

Allar festingar, þéttingar og annað sem til þarf við ísetningu og frágang opnanlegra 

faga skal vera þannig að það þoli hið mikla raka- og klórálag í umhverfi 

byggingarinnar. Þannig að  ekki verði hætta á tæringu eða öðrum skemmdum. 

Í gluggaeiningar skv. gluggayfirliti koma opnanleg fög. Opnanleiki faganna skal vera 

stillanlegur og takmarkaður. Lamir skulu vera í samræmi við þyngd og álag. 

Læsingar fyrir rammana skulu vera af gerðinni Carl F.P. 00.4025/26 eða 

sambærilegar. Gluggaopnarar skulu vera af gerðinni D-Line. 1 stk. á litla glugga , 

en 2 stk. á stærri 250 mm. frá hvorri hlið. 
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Magntala er innifalin í einingaverðum viðkomandi glugga. 

Magntölur: 

Magn er mælt í stk. 

 

7.3.4 Bráðabirgðalokun. 

Verktaki skal ekki setja glugga, hurðir né hið endanlega gler í húsið fyrr en öruggt er 

að það verði ekki fyrir varanlegum skemmdum, s.s. vegna múrhúðunar eða annarra 

framkvæmda. Þá bráðabirgðalokun, sem hann telur sig þurfa til að loka húsinu skal 

hann sjálfur leggja til og setja í. 

Verktaka er heimilt að setja glugga og endanlegt gler jafnóðum og verkinu miðar 

áfram að því tilskyldu að gerðar séu nauðsynlegar ráðstafanir til að verja það 

skemmdum. Varðandi þær ráðstafanir skal leita samþykkis eftirlitsmanns. 

 

Magntala er innifalin í einingaverðum glugga og útihurða. 

 

 

7.3.5 Varnir fyrir glugga-, hurðarkarma og gler. 

Verktaki skal frá upphafi verja alla glugga-, hurðarkarma og gler fyrir skemmdum 

vegna síðari framkvæmda, með því að klæða þá af. Verði karmar eða gler fyrir 

skemmdum skal hann bera skaðann undir eftilitsmann og ákveða aðgerðir. 

Magntala er innifalin í einingaverðum glugga og útihurða, lið 7.4.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.4 Einangrun og frágangur á þökum 
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Á húsinu eru tvenns konar þök, staðsteypt plata , einangruð að ofan á lægir byggingum 

og síðan „lett-tak „ einingar sem koma tilbúnar fyrir utan þakdúk á þak íþróttahúss 

7.4.0 Almennt. 

Í þessum kafla er lýst frágangi steyptu viðsnúnu þaki.  

Á byggingunni eru þjónustubyggingar hússins með þessu lagi. 

Þakið er staðsteypt og skal yfirborð steypu vera lárétt og slétt (frávik frá 4m réttskeið 

3mm), vatnshalli að niðurföllum er tekinn í einangrun með fleygun,vatnshalli uppfylli 

kröfur byggingarreglugerðar 1:40. 

Frágangur þaks skal vera af svo kallaðri viðsnúinni gerð, þ.e. rakavörn kemur á 

steypta plötuna  og upp á alla kanta,þá 200mm steinullareinangrun 110-130kg/m3 

undirlagsplata, ofan á hana aftur steinullareinangrun 110-120 kg/m3, í þetta lag 

steinullarinnar er fleygunin framkvæmd og getur hún því verið í þykkt 50mm til 200 

mm, þá kemur glerfilt og síðan Protan þakdúkur G1.5 tvö lög leggst upp alla kanta , að 

lokum kemur 50mm malarlag. 

Fara skal vandlega eftir teikningum arkitekta og leiðbeiningum framleiðanda þannig 

að endanlegur frágangur verði gallalaus. Þessa vinnu má aðeins framkvæma af 

reyndum iðnaðarmönnum sem hafa kynnt sér gögn framleiðenda til hins ýtrasta. 

Skal verkkaupi gefa minnst 10 ára ábyrgð á lagningu þakdúksins. 

Sjá teikningar  

 

 

 

7.4.1 Rakavörn 

 

Á eitt lag af þolplasti 0,2mm,  skal leggja 1mm þykka rakavörn úr mýktu PVC með 

vatnsheldum,soðnum samskeytum  sem gengur upp á veggi.  Þar skal gengið frá henni 

eins og teikningar sýna. Rakavörn skal hólfuð niður með sama dúki sem gengur  upp á 

milli einangrunarplatna og myndar vatnsheld hólf.  Sérstakt frárennsli skal vera úr 

hverju hólfi og koma út úr vegg,  sem næst hverju niðurfalli.  Hólfun skal gerð í 

samráði við hönnuði og færð inná teikningar.   

 

 

Einingaverð: 
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Innifalið í verði er niðurkomin og fullfrágengin rakavörn á þakfleti sem og upp á alla 

þakkanta. 

Magntölur: 

Magn er mælt í nettó m² af útlagðri rakavörn á þakfleti, þakkanta, án skörunar. 

 

 

7.4.2 Einangrun 

 

Ofan á rakavörn skal koma  steinullareinangrun 120-130kg/m3 undirlagsplata  200mm 

eða 2x100mm, steinullareinangrun 120-130kg/m3 frá 50-200mm. Einangrunarplötur 

skulu liggja þétt saman og skeytum víxlað . 

 

Einingaverð: 

Innifalið í verði er niðurkomin og fullfrágengin eingrun á þakflöt. 

Magntölur: 

Magn er mælt í nettó m² af útlagðri einangrunar á þakfleti, þakkanta, án 

skörunar. 

 

 

7.4.3 Einangrun á kanta. 

Þakkantar skulu einagraðir með 25mm einangrun að innan og ofanverðu, einangrun 

skal ganga niður að þakplötu. 

 

 

Einingaverð: 

Innifalið í verði er niðurkomin og fullfrágengin eingrun á þakkanta. 

Magntölur: 

Magn er mælt í nettó m² af útlagðri einangrunar á þakfleti, þakkanta, án 

skörunar. 
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7.4.4. Þakdúkur 

 

Ofan á einangrun kemur 1 lag af glerfilti 50 g/m2 og síðan þakdúkur úr mýktu PVC 

með glertrefjakjarna.  Dúkurinn skal hafa íblöndunarefni sem gefa honum varmaþol, 

mýkt í kulda ,þol gegn útfjólubláum geislum,  þol gegn örverum og gera hann 

eldtefjandi. 

Dúkurinn skal hafa vottun og staðist eftirfarandi eða sambærileg próf frá viðurkenndri 

Framleiðandi þakdúksins skal hafa gæðavottun. 

Dúkurinn skal vera endurvinnsluhæfur. 

 

Þakdúkurinn skal soðinn saman með heitu lofti.  Fara skal eftir fyrirmælum 

framleiðanda um allan frágang og meðferð efnis. 

 

Einingaverð: 

Innifalið í verði er dúkur og öðru tilheyrandi sem þarf fyrir fullfrágengna dúkalögn á 

þakflötinn og kanta. 

Magntölur: 

Magn er mælt nettó í m² þakflatar., án skörunar. 

 

 

7.4.5. Farg 

 

Ofan á þakdúkinn kemur 50mm malarlag.  

 

Einingaverð: 

Innifalið í verði er niðurkomin og fullfrágengin möl á þaki.. 

Magntölur: 

Magn er mælt í m² af niðurkomnu torfi.  
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7.4.6.  Kantar 

 

Þakdúkur skal ganga upp á alla kanta og frágangur eins og sýnt er á teikningum. Inni í 

þessum verklið er allur frágangur undir dúkinn þar með talið krossviðsundirlag og 

plastáfella samkvæmt teikningum hönnuða. 

 

Einingaverð: 

Innifalið í verði er dúkur ásamt öllum festingum, og öðru tilheyrandi 

sem þarf fyrir fullfrágengna dúklögn 

Magntölur: 

Magn er mælt nettó í m² þakkanta ofl., án skörunar. 

 

7.4.7. Niðurföll 

 

Niðurföll skulu vera af viðurkenndri gerð með áföstum PVC dúk, sem þakdúkurinn er 

soðinn við. 

Ristar skulu vera úr gata áli með ferköntuðum götum 10 x 10 mm.  Lagt skal frá 

niðurföllunum með rörum með þéttum gúmíhringjum. Sjá teikningar 

 

Einingaverð: 

Innifalið í verði eru niðurkomnar og fullfrágengnir  niðurföll og  þ.m.t, allar festingar 

og annað sem til þarf. 

Magntölur: 

Magn er mælt í stk niðurföll og stk niðurfallsröra. 
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7.5.0 ”Lett Tak þakeiningar“ 

 

Hér er lýst samsetningu og frágangi létts þaks yfir íþróttasal. Þakeiningarnar koma í 

 lengd u.þ.b. 7-8 m langar þykkt ræðst af burði og vísast í verkfæðiþátt. 

 koma með einu lagi þakpappa sem er breiðari en sjálf einingin og er 

ætlast til að flipi sem nær út fyrir langhlið sé bræddur við næstu einingu við hliðina 

og svo koll af kolli. Uppbygging eininganna er á þennan hátt: að utan er eitt lag af 

þakpappa síðan er krossviður ,krossviðslaski, steinullareinangrun, trélektur, 

 úr stálplötum, burðarskúffa úr stáli, 5 sm eldvarnarull, líming millistáls og 

trés, rakavörn og skúffa. Einingarnar koma með málmklæðningu að neðan (snýr inn) 

og er sú klæðning götuð vegna hljóðísogs. 

 skal skila þaki fullfrágengnu að utan sem innan. 

 

7.5.1 Dúkalögn á ”Lett Tak” einingum 

 

Yfirborð þakeiningareiningar skal vera þurrt og laust við alla olíu eða óhreinindi.  Of 

Ofan á einingar kemur síðan þakdúkur úr mýktu PVC með glertrefjakjarna. 

Dúkurinn skal hafa íblöndunarefni sem gefa honum varmaþol, mýkt í kulda ,þol gegn 

útfjólubláum geislum,  þol gegn örverum og gera hann eldtefjandi. 

Dúkurinn skal hafa vottun og staðist eftirfarandi eða sambærileg próf frá viðurkenndri 

Framleiðandi þakdúksins skal hafa gæðavottun. 

Dúkurinn skal vera endurvinnsluhæfur. 

Þakdúkurinn skal soðinn saman með heitu lofti.  Fara skal eftir fyrirmælum 

framleiðanda um allan frágang og meðferð efnis. 

Magntala er nettó m² flata, eins og hægt er að mæla þá upp af teikningum. Engu er 

aukið við vegna rýrnunar eða skörunar. Einingaverð skal innihalda alla vinnu og allt 

 sem nauðsynlegt er, til þess að fullgera þennan verkþátt og tengja hann við aðra 

verkliði, ss rennu og áfellur. 

 skal vandlega eftir teikningum arkitekta og leiðbeiningum framleiðanda 

þannig að endanlegur frágangur verði gallalaus. Þessa vinnu má aðeins 

framkvæma af reyndum iðnaðarmönnum sem hafa kynnt sér gögn 

framleiðenda til hins ýtrasta. Skal verkkaupi gefa minnst 10 ára ábyrgð á 

lagningu þakpappa. 
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Einingaverð: 

Innifalið í verði er öll uppsetning þaks yfir íþróttahús ásamt frágangi á því á staðnum,      

niðurlögn þakdúks þ.m.t, vinna, efni og allar festingar og annað sem til þarf. 

Magntölur: 

Magn er mælt í nettó m², mælt af teikningu 

7.5.2.  Kantar 

 

Þakdúkur skal ganga upp á alla kanta og frágangur eins og sýnt er á teikningum. Inni í 

þessum verklið er allur frágangur undir dúkinn þar með talið krossviðsundirlag og 

plastáfella samkvæmt teikningum hönnuða. 

 

Einingaverð: 

Innifalið í verði er dúkur ásamt öllum festingum, og öðru tilheyrandi 

sem þarf fyrir fullfrágengna dúklögn 

Magntölur: 

Magn er mælt nettó í m² þakkanta ofl., án skörunar. 

 

 

7.5.3. Niðurföll 

 

Niðurföll skulu vera af viðurkenndri gerð með áföstum PVC dúk, sem þakdúkurinn er 

soðinn við. 

Ristar skulu vera úr gata áli með ferköntuðum götum 10 x 10 mm.  Lagt skal frá 

niðurföllunum með rörum með þéttum gúmíhringjum. Sjá teikningar 

Einingaverð: 

Innifalið í verði eru niðurkomnar og fullfrágengnir  niðurföll og  þ.m.t, allar festingar 

og annað sem til þarf. 

Magntölur: 

Magn er mælt í stk niðurföll og stk niðurfallsröra. 
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TILBOÐSSKRÁ
NR.   HEITI VERKÞÁTTAR MAGN EINING EININGARVERÐ HEILDARVERÐ

7 FRÁGANGUR UTANHÚSS

7.1 Múrverk
7.1.2. Frágangur undir múrklæðningu 759 m2

7.1.5 Einangraðir og múraðir veggir 708,6 m2

Áfellur undir glugga 24 lm

Frágangur sökkla neðan við 50,4 m2

zinkklæðningu
Kafli 7.1 Múrverk samtals:

7.2 Zink veggjakæðning
7.2.1 Frágangur undir zinkklæðningu 285,9 m2

7.2.2 Zink veggjakæðning 258,9 m2

a) Áfellur ofan við glugga 24,3 lm

b) Áfellur undir gluggum 7 lm

c) Áfellur til hliðar við glugga 40,6 lm

d) Áfellur ofan við klæðningu 99,8 lm

Kafli 7.2 Zinkkæðning  samtals:

7.3 Útihurðir og gluggar
7.3.1. Gluggar í íþróttahús 10 stk

Gluggar í búningsklefa 2 stk
Gluggi í starfsmannaeldhús 1 stk
Gluggar í stsm.rými og mótt 3 stk
Gluggi í móttöku austur 1 stk
Gluggi í móttöku norður 1 stk
Gluggi, horngluggi í starfsmannar. 1 stk
Útihurðar í geymslu og stms.inng. 2 stk
Útihurð á sjúkravakt 1 stk
Útihurðar á milligangi 2 stk
Útihurð/gluggi í móttöku 1 stk
Útihurðar á íþróttahúsi,norður 2 stk
Útihurð/gluggi á móttöku, vestur 1 stk
Útihurð á íþróttahúsi, austur 1 stk
Útihurð á tæknirými 1 stk
Kafli 7.3 Útihurðir og gluggar 
samtals

Iþróttamannvirki við Flóaskóla
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7.4 Flöt þök

7.4.1  Rakavarnarlag 560,3 m2

7.4.2  Einangrun 487,7 m2

7.4.3 Einangrun á kanta 76,5 m2

7.4.4. Þakdúkur 487,7 m2

7.4.5 Farg 487,7 m2

7.4.6 Frágangur kanta 181,5 lm
7.4.7 Þakniðurföll 11 stk

Niðurföll 43 lm
Kafli 7.4 Frágangur flatra þaka 
samtals:

7.5 Þak á íþróttahús

7.5.1 Uppsetning og frágangur þaks 580 m2

7.5.2 Frágangur kanta 99,6 lm
7.5.3. Þakniðurföll 4 stk

Niðurföll 26 lm
Kafli 7.4 Frágangur þaks 
íþróttahúss samtals:

Kafli 7. færist á tilboðsblað.

124124126

Header Page 126 of 145.

Footer Page 126 of 145.



KOSTNAÐARÁÆTLUN
NR.   HEITI VERKÞÁTTAR MAGN EINING EININGARVERÐ HEILDARVERÐ

7 FRÁGANGUR UTANHÚSS

7.1 Múrverk
7.1.2. Frágangur undir múrklæðningu 759 m2 1850 1404150

7.1.5 Einangraðir og múraðir veggir 708,6 m2 12.800 9070080
Áfellur undir glugga 24 lm 6.200 148800

Frágangur sökkla neðan við 50,4 m2 9.670 487368
zinkklæðningu
Kafli 7.1 Múrverk samtals: 11.110.398

7.2 Zink veggjakæðning
7.2.1 Frágangur undir zinkklæðningu 285,9 m2 1.850 528.915

7.2.2 Zink veggjakæðning 258,9 m2 39.500 10.226.550
a) Áfellur ofan við glugga 24,3 lm 7.200 174.960
b) Áfellur undir gluggum 7 lm 7.200 50.400
c) Áfellur til hliðar við glugga 40,6 lm 7.200 292.320
d) Áfellur ofan við klæðningu 99,8 lm 8.200 818.360

Kafli 7.2 Zinkkæðning  samtals: 12.091.505

7.3 Útihurðir og gluggar
7.3.1. Gluggar í íþróttahús 10 stk 114.000 1.140.000

Gluggar í búningsklefa 2 stk 199.500 399.000
Gluggi í starfsmannaeldhús 1 stk 266.000 266.000
Gluggar í stsm.rými og mótt 3 stk 66.500 199.500
Gluggi í móttöku austur 1 stk 1.235.000 1.235.000
Gluggi í móttöku norður 1 stk 988.000 988.000
Gluggi, horngluggi í starfsmannar. 1 stk 1.879.600 1.879.600
Útihurðar í geymslu og stms.inng. 2 stk 452.300 904.600
Útihurð á sjúkravakt 1 stk 452.300 452.300
Útihurðar á milligangi 2 stk 842.500 1.685.000
Útihurð/gluggi í móttöku 1 stk 7.702.000 7.702.000
Útihurðar á íþróttahúsi,norður 2 stk 738.000 1.476.000
Útihurð/gluggi á móttöku, vestur 1 stk 2.376.000 2.376.000
Útihurð á íþróttahúsi, austur 1 stk 638.300 638.300
Útihurð á tæknirými 1 stk 678.000 678.000
Kafli 7.3 Útihurðir og gluggar 
samtals 22.019.300

Iþróttamannvirki við Flóaskóla
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7.4 Flöt þök
7.4.1  Rakavarnarlag 560,3 m2 5.320 2.980.796

7.4.2  Einangrun 487,7 m2 12.870 6.276.699

7.4.3 Einangrun á kanta 76,5 m2 2.800 214.200

7.4.4. Þakdúkur 487,7 m2 9.850 4.803.845

7.4.5 Farg 487,7 m2 2.100 1.024.170
7.4.6 Frágangur kanta 181,5 lm 15.850 2.876.775
7.4.7 Þakniðurföll 11 stk 14.800 162.800

Niðurföll 43 lm 5.800 249.400
Kafli 7.4 Frágangur flatra þaka 
samtals: 18.588.685

7.5 Þak á íþróttahús
7.5.1 Uppsetning og frágangur þaks 580 m2 35.000 20.300.000
7.5.2 Frágangur kanta 99,6 lm 15.850 1.578.660
7.5.3. Þakniðurföll 4 stk 14.800 59.200

Niðurföll 26 lm 5800 150.800
Kafli 7.4 Frágangur þaks 
íþróttahúss samtals: 22.088.660

Kafli 7. færist á tilboðsblað. 85.898.548
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Utanhússfrágangur íþróttamannvirkis við grunnskóla Flóahrepps
Today's Date: miðvikudagur

(vertical red line)

Project Lead:

Start Date: laugardagur
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1 Frágangur utanhúss 15.2.2014 1.11.2014 122 100% 185 122 0

1 Ísetning glugga og hurða 15.2.2014 5.4.2014 50 100% 35 50 0

2 Múrklæðning 15.2.2014 26.6.2014 100 100% 94 100 0

Undirbúningur veggja 15.2.2014 16.3.2014 30 100% 20 30 0

Einangrun veggja 15.3.2014 23.4.2014 40 100% 28 40 0

Múrklæðning og frágangur. 1.5.2014 29.6.2014 60 100% 42 60 0

3 Zinkklæðning 15.2.2014 9.8.2014 38 100% 125 38 0

Undirbúningur veggja 15.2.2014 16.3.2014 30 100% 20 30 0

Einangrun veggja 15.5.2014 3.6.2014 20 100% 14 20 0

Uppsetning zinkklæðningar 1.6.2014 9.8.2014 70 100% 6 70 0

4 Frágangur klæðningar á steypt þök. 1.5.2014 30.5.2014 30 100% 3 30 0

5 Uppsetning og frágangur þaks á íþr.hús 1.5.2014 30.5.2014 30 100% 22 30 0
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Harpa

Gantt Chart Template by Vertex42.com © 2008 Vertex42 LLC

    

Samþykki undirverktaka á verkáætlun þessari (nafn, kennitala og undirritun): Vélar og teki sem áætlað er að nota við verkið.

     

Gantt Chart Template by Vertex42.com © 2008 Vertex42 LLC
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18. Rauntímaskráning. 

Vikurnar 3sept til 16 nóv. 

Mán= 7 tímar. Þri.= 7 tímar.  Mið.= 4 tímar. Fimt.= 4tímar Fös= 6 tímar. Lau= 4tímar 

Alls 352 tímar  

Vikurnar 19 nóv til 14 des. 

Mán = 8 tímar. Þri =8 tímar. Mið =5 tímar. Fim=5tímar. Fös= 6 tímar. Lau= 6 tímar. 

Sun=2tímar. 

Alls 160 tímar. 

Heildartímafjöldi 512 tímar. 

Tímafjöldi við vinnu verkefnis er 512 tímar auk nokkurra skoðunarferða í sundlaugar vítt og 

breytt um suðurlandið. 
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Fundarskráning 
 

Dags.: 
  
24. ágúst. 

Markmið fundarins/Efni fundarins  Verkefnaval. 
 

  

Fundarstjóri: Harpa  Fundarritari: Harpa 

Þátttakendur: Harpa og Kristinn 
 
Dags. fundar: 24.ágúst  

  Frá kl. : 10  

  Til kl. : 10:15   

Umræður: 
1. Farið yfir hvort búið væri að velja verkefni. 

2. Harpa hefur hug á að hanna og teikna íþróttahús og sundlaug við Flóaskóla. 

3.  

4.  

5.  

Verkefnalisti: 
Samþykktir/verkefni: Dags Ábm. Athugasemdir Lokið 

1. ´´Akveðið að Harpa afli gagna af  svæðinu. 24.8 HH   

2. Ákveðið að hittast eftir viku. 24.8 HH   

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      
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Fundarskráning 
 

Dags.: 
  
31. ágúst. 

Markmið fundarins/Efni fundarins  Verkefnaval 
 

  

Fundarstjóri: Harpa  Fundarritari: Harpa 

Þátttakendur: Harpa og Kristinn 
 
Dags. fundar: 31.ágúst  

  Frá kl. : 10  

  Til kl. : 10:30   

Umræður: 
6. Farið yfir staðsetningu hússins. 

7. Farið yfir fyrstu drög af byggingunum sjálfum. 

8.  

9.  

10.  

Verkefnalisti: 
Samþykktir/verkefni: Dags Ábm. Athugasemdir Lokið 

8. Sækja formlega um verkefnið. 31.8 HH   

9. Halda áfram vinnu með stærðir og útlit. 31.8 HH   

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      
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Fundarskráning 
 

Dags.: 
  
12.sept 

Markmið fundarins/Efni fundarins  Verkefnaval 
 

  

Fundarstjóri: Harpa  Fundarritari: Harpa 

Þátttakendur: Harpa og Þormóður 
 
Dags. fundar: 12.sept  

  Frá kl. : 10  

  Til kl. : 11   

Umræður: 
16. Farið yfir þær skissur sem komnar eru og hvaða hugmyndir væru um staðarval og það hvernig húsið 

myndi virka best. 
17. Einnig hvaða áherslur ættu að vera í hoönnuninni og Harpa hefur þar tvo þætti sem aðaláherslu, útsýni 

og sem mest skjól fyrir norð-austanáttinni. 
18.  

19.  

20.  

Verkefnalisti: 
Samþykktir/verkefni: Dags Ábm. Athugasemdir Lokið 

22. Koma með myndir og kort af staðsetningu hússins. 12.9 HH   

23. Myndir af öðrum sundlaugum og mannvirkjum. 12.9 HH   

24. Greina hvað er gott og ekki got. 12.9 HH   

25.  12.9 HH   

26.      

27.      

28.      
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Fundarskráning 
 

Dags.: 
  
14.sept 

Markmið fundarins/Efni fundarins  Verkefnaval 
 

  

Fundarstjóri: Harpa  Fundarritari: Harpa 

Þátttakendur: Harpa og Kristinn 
 
Dags. fundar: 14sept  

  Frá kl. : 10  

  Til kl. : 11   

Umræður: 
21. Farið yfir fundinn með Þormóði. 

22. Farið í varmatapsútreiknnga, klæðningar og fleira. 

23.  

24.  

25.  

Verkefnalisti: 
Samþykktir/verkefni: Dags Ábm. Athugasemdir Lokið 

29. Ákveðið að halda áfram með þessa vinnu fram að 
staðlotu. 

14.9    

30.      

31.      

32.      

33.      

34.      

35.      
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Fundarskráning 
 

Dags.: 
  
22.sept 

Markmið fundarins/Efni fundarins  Verkefnaval 
 

  

Fundarstjóri: Harpa  Fundarritari: Harpa 

Þátttakendur: Harpa,Kristinn,Jón og Þormóður 
 
Dags. fundar: 22sept  

  Frá kl. : 15  

  Til kl. : 16   

Umræður: 
26. Farið yfir útlit og innra skipulag hússins. 

27. Rætt um val á klæðningum. 

28. Farið yfir aðkomu fatlaðra, inni og út í lauginni. 

29. Rætt um fyrirkomulag loftræsingar. 

30.  

Verkefnalisti: 
Samþykktir/verkefni: Dags Ábm. Athugasemdir Lokið 

36. Útlitslega var ákveðið að haldu U lagi byggingar og 
vinna áfram í innra skipulagi. 

22.9 HH   

37. Skoða betur aðkomu fatlaðra. 22.9 HH   

38. Halda áfram með innra skipulagið. 22.9 HH   

39.      

40.      

41.      

42.      
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Fundarskráning 
 

Dags.: 
  
29.sept 

Markmið fundarins/Efni fundarins  Verkefnaval 
 

  

Fundarstjóri: Harpa  Fundarritari: Harpa 

Þátttakendur: Harpa,Kristinn,Jón. 
 
Dags. fundar: 29sept  

  Frá kl. : 10.30 

  Til kl. : 12.30   

Umræður: 
31. Farið yfir útlit og innra skipulag hússins. 

32. Rætt um loftræsikerfið og staðsetningu og stærð loftræsiklefans. 

33.  

34.  

35.  

Verkefnalisti: 
Samþykktir/verkefni: Dags Ábm. Athugasemdir Lokið 

43. Gerð breyting að aðkomu og skógeymslum. 29.9 HH   

44. Reikna út stærð á loftræsiklefa, ákveða hitun hússins. 29.9 HH   

45. Halda áfram með innra skipulagið. 29.9 HH   

46.      

47.      

48.      

49.      
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Fundarskráning 
 

Dags.: 
  
2.Okt 

Markmið fundarins/Efni fundarins  Útlit 
 

  

Fundarstjóri: Harpa  Fundarritari: Harpa 

Þátttakendur: Harpa og Þormóður 
 
Dags. fundar: 2. okt  

  Frá kl. : 10.30 

  Til kl. : 11   

Umræður: 
36. Farið yfir útlit og innra skipulag hússins. 

37.  

38.  

39.  

40.  

Verkefnalisti: 
Samþykktir/verkefni: Dags Ábm. Athugasemdir Lokið 

50. Gera breytingar á geymslu, færa hana utaná íþr.hús. 2.10 HH   

51. Setja dyr á vesturenda gangs 
 

2.10 HH   

52. Breyta aðkomu, lengja miðhúsið fram 2.10 HH   

53. Setja loftræsiklefa í kjallara. 2.10 HH   

54.      

55.      

56.      
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Fundarskráning 
 

Dags.: 
  
5.Okt 

Markmið fundarins/Efni fundarins  Útlit og skipulag 
 

  

Fundarstjóri: Harpa  Fundarritari: Harpa 

Þátttakendur: Harpa og Kristinn 
 
Dags. fundar: 5. okt  

  Frá kl. : 10.30 

  Til kl. : 11   

Umræður: 
41. Farið yfir fundinn með Þórmóði og þær breytingar sem gerðar voru. 

42. Ánægja með breytingar. 

43.  

44.  

45.  

Verkefnalisti: 
Samþykktir/verkefni: Dags Ábm. Athugasemdir Lokið 

57. Halda áfram með teikningarnar. 5.10 HH   

58.  
 

    

59.      

60.      

61.      

62.      

63.      
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Fundarskráning 
 

Dags.: 
  
12.Okt 

Markmið fundarins/Efni fundarins  Útlit og skipulag 
 

  

Fundarstjóri: Harpa  Fundarritari: Harpa 

Þátttakendur: Harpa og Kristinn 
 
Dags. fundar: 12. okt  

  Frá kl. : 10.30 

  Til kl. : 11   

Umræður: 
46. Farið yfir teikningar og ákveðið að endanlegt útlit væri komið. 

47.  

48.  

49.  

50.  

Verkefnalisti: 
Samþykktir/verkefni: Dags Ábm. Athugasemdir Lokið 

64. Klára aðaluppdrætti fyrir næstu staðlotu. 12.10 HH   

65. Byrja á deilum í skissuformi. 
 

12.10 HH   

66. Halda áfram með efnisval. 12.10 HH   

67.      

68.      

69.      

70.      
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Fundarskráning 
 

Dags.: 
  
19.Okt 

Markmið fundarins/Efni fundarins  Efni og annað. 
 

  

Fundarstjóri: Harpa  Fundarritari: Harpa 

Þátttakendur: Harpa og Kristinn 
 
Dags. fundar: 19. okt  

  Frá kl. : 10.30 

  Til kl. : 11   

Umræður: 
51. Efnisval og deili.. 

52. Ákveðið var að halda sig við múrklæðninguna, umræður um hina klæðninguna. 

53.  

54.  

55.  

Verkefnalisti: 
Samþykktir/verkefni: Dags Ábm. Athugasemdir Lokið 

71. Halda áfram á sömu braut. 19.10 HH   

72.  
 

    

73.      

74.      

75.      

76.      

77.      
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Fundarskráning 
 

Dags.: 
  
26.Okt 

Markmið fundarins/Efni fundarins  Efnisval og deili 
 

  

Fundarstjóri: Harpa  Fundarritari: Harpa 

Þátttakendur: Harpa og Kristinn 
 
Dags. fundar: 19. okt  

  Frá kl. : 10.30 

  Til kl. : 11   

Umræður: 
56. Efnisval og deili.. 

57. Komið nokkuð fast val á efni. 

58. Hvatt til að handteikna deilin 

59.  

60.  

Verkefnalisti: 
Samþykktir/verkefni: Dags Ábm. Athugasemdir Lokið 

78. Halda áfram, ná í verklýsingar og þess háttar 26.10 HH   

79.  
 

    

80.      

81.      

82.      

83.      

84.      
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Fundarskráning 
 

Dags.: 
  
9.nóv 

Markmið fundarins/Efni fundarins  Efnisval og deili 
 

  

Fundarstjóri: Harpa  Fundarritari: Harpa 

Þátttakendur: Harpa, Kristinn og Guðgeir 
 
Dags. fundar: 9nóv  

  Frá kl. : 10.30 

  Til kl. : 11   

Umræður: 
61. Efnisval og deili.. 

62. Deilin komin vel á veg. 

Farið að huga að verkteikningum. 

63.  

64.  

Verkefnalisti: 
Samþykktir/verkefni: Dags Ábm. Athugasemdir Lokið 

85. Halda áfram með deilin, verkteikningar. 26.10 HH   

86.  
 

    

87.      

88.      

89.      

90.      

91.      
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Fundarskráning 
 

Dags.: 
  
9.nóv 

Markmið fundarins/Efni fundarins  Efnisval og deili 
 

  

Fundarstjóri: Harpa  Fundarritari: Harpa 

Þátttakendur: Harpa, Jón og Guðgeir. 
 
Dags. fundar: 9nóv  

  Frá kl. : 1 

  Til kl. : 2   

Umræður: 
65. Grunnmyndirnar bornar undir Jón og hann nokkuð sáttur með pláss fyrir lagnaleiðir og rými 

Loftræsibúnað. 
66.  

 

67.  

68.  

Verkefnalisti: 
Samþykktir/verkefni: Dags Ábm. Athugasemdir Lokið 

92. Áfram með verkefnið 9.11 HH   

93.  
 

    

94.      

95.      

96.      

97.      

98.      
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Fundarskráning 
 

Dags.: 
  
30.nóv 

Markmið fundarins/Efni fundarins  Deili, útboðsgögn 
 

  

Fundarstjóri: Harpa  Fundarritari: Harpa 

Þátttakendur: Harpa, Kristinn og Guðgeir 
 
Dags. fundar: 30nóv  

  Frá kl. : 10.30 

  Til kl. : 11   

Umræður: 
69. Farið yfir deilin og verkteikningar. 

70. Farið yfir frumdrög af útboðsgögnum 

 

71.  

72.  

Verkefnalisti: 
Samþykktir/verkefni: Dags Ábm. Athugasemdir Lokið 

99. Yfirfara teikningar, halda áfram með útboðsgögnin. 30.10 HH   

100.Setja saman skýrsluna. 
 

    

101.     

102.     

103.     

104.     

105.     
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Fundarskráning 
 

Dags.: 
  
23.nóv 

Markmið fundarins/Efni fundarins  Efnisval og deili, útboðsgögn 
 

  

Fundarstjóri: Harpa  Fundarritari: Harpa 

Þátttakendur: Harpa, Kristinn og Guðgeir 
 
Dags. fundar: 23nóv  

  Frá kl. : 10.30 

  Til kl. : 11   

Umræður: 
73. Farið yfir deilin og verkteikningar. 

74. Ákveðið að nú þyrfti að setja vinnu í útboðsgögnin. 

 

75.  

76.  

Verkefnalisti: 
Samþykktir/verkefni: Dags Ábm. Athugasemdir Lokið 

106.Halda áfram með deilin, verkteikningar og útboðsg. 23.10 HH   

107. 
 

    

108.     

109.     

110.     

111.     

112.     
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